
II Neleģislatīvi akti 

REGULAS  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 349/2014 (2014. gada 3. aprīlis) par atsevišķu preču klasi-
fikāciju kombinētajā nomenklatūrā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 350/2014 (2014. gada 3. aprīlis) par atsevišķu preču klasi-
fikāciju kombinētajā nomenklatūrā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 351/2014 (2014. gada 3. aprīlis), ar ko apstiprina specifi-
kācijas grozījumu, kurš nav maznozīmīgs, attiecībā uz nosaukumu, kas reģistrēts Aizsargāto 
cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā (Queso de Murcia 
al vino (ACVN)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 352/2014 (2014. gada 3. aprīlis), ar ko apstiprina specifi-
kācijas grozījumu, kurš nav maznozīmīgs, attiecībā uz nosaukumu, kas reģistrēts Aizsargāto 
cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā (Queso de Murcia 
(ACVN)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9  

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 353/2014 (2014. gada 7. aprīlis), ar kuru nosaka standarta 
importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas noteikšanai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs 

LV 

Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.  

L 104 

Tiesību akti 
57. sējums 

2014. gada 8. aprīlis 

(Turpinājums nākamajā lappusē) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LV 



LĒMUMI  

2014/190/ES: 

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (2014. gada 3. aprīlis), ar ko nosaka kopējo resursu gada sadalī-
jumu pa dalībvalstīm Eiropas Reģionālās attīstības fondam, Eiropas Sociālajam fondam un 
Kohēzijas fondam atbilstīgi mērķim “Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai” un mērķim 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”, Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvai atvēlētā īpašā piešķīruma 
resursu gada sadalījumu pa dalībvalstīm kopā ar atbalsttiesīgo reģionu sarakstu un summas, 
kas jāpārvieto no katras dalībvalsts Kohēzijas fonda un struktūrfondu piešķīrumiem uz 
Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentu un uz atbalstu vistrūcīgākajām personām, 
laikposmam no 2014. līdz 2020. gadam (izziņots ar dokumenta numuru C(2014) 2082) . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13  

2014/191/ES: 

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (2014. gada 4. aprīlis), ar ko no Eiropas Savienības finansējuma 
izslēdz atsevišķus dalībvalstu izdevumus, kurus tās attiecinājušas uz Eiropas Lauksaimniecības 
virzības un garantiju fonda (ELVGF) Garantiju nodaļu, uz Eiropas Lauksaimniecības garantiju 
fondu (ELGF) un uz Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai (ELFLA) (izziņots ar doku-
menta numuru C(2014) 2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43  

2014/192/ES: 

★ Eiropas Centrālās bankas Lēmums (2014. gada 24. februāris) par sagatavošanās pasākumu orga-
nizēšanu kredītu mikrodatu vākšanai, ko veic Eiropas Centrālo banku sistēma (ECB/2014/6) 72 

IETEIKUMI  

2014/193/ES: 

★ Komisijas Ieteikums (2014. gada 4. aprīlis) par kadmija klātbūtnes samazināšanu pārtikā (1) 80                                                                                                                                                               

Labojumi  

★ Labojums Komisijas Īstenošanas lēmumā 2013/707/ES (2013. gada 4. decembris), ar ko apstip-
rina tādu saistību pieņemšanu, kuras piedāvātas saistībā ar antidempinga un antisubsidēšanas 
procedūru attiecībā uz Ķīnas Tautas Republikas izcelsmes vai no Ķīnas Tautas Republikas 
nosūtītu kristāliskā silīcija fotoelektrisko moduļu un to galveno sastāvdaļu (proti, elementu) 
importu galīgo pasākumu piemērošanas periodā (OV L 325, 5.12.2013.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82  

(1) Dokuments attiecas uz EEZ 



II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 349/2014 

(2014. gada 3. aprīlis) 

par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulu (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo 
muitas tarifu (1) un jo īpaši tās 9. panta 1. punkta a) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1)  Lai nodrošinātu Regulai (EEK) Nr. 2658/87 pievienotās kombinētās nomenklatūras vienveidīgu piemērošanu, ir 
jāpieņem noteikumi par šīs regulas pielikumā minēto preču klasifikāciju. 

(2)  Regulā (EEK) Nr. 2658/87 ir izklāstīti vispārīgie kombinētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi. Minētie 
noteikumi attiecas arī uz jebkuru citu nomenklatūru, kas pilnīgi vai daļēji balstās uz KN vai pievieno tai papildu 
apakšnodaļas un ir izveidota ar īpašiem Savienības noteikumiem, lai piemērotu tarifu un citus pasākumus, kas 
saistīti ar preču tirdzniecību. 

(3)  Šīs regulas pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces saskaņā ar minētajiem vispārīgajiem noteikumiem būtu 
jāklasificē saskaņā ar minētās tabulas 2. ailē norādīto KN kodu atbilstīgi 3. ailē noteiktajam pamatojumam. 

(4)  Ir lietderīgi noteikt, ka saistošo izziņu par tarifu, kas izdota attiecībā uz precēm, uz kurām attiecas šī regula, bet 
kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, izziņas turētājs var turpināt izmantot noteiktu laikposmu saskaņā ar 
Padomes Regulas (EEK) Nr. 2913/92 (2) 12. panta 6. punktu. Būtu jānosaka, ka minētais laikposms ir trīs mēneši. 

(5)  Muitas kodeksa komiteja nav sniegusi atzinumu tās priekšsēdētāja noteiktajā termiņā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces kombinētajā nomenklatūrā klasificē ar tabulas 2. ailē norādīto KN kodu. 

2. pants 

Saistošo izziņu par tarifu, kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, saskaņā ar Regulas (EEK) Nr. 2913/92 12. panta 
6. punktu var turpināt izmantot trīs mēnešus no šīs regulas spēkā stāšanās dienas. 

8.4.2014. L 104/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp. 
(2) Padomes 1992. gada 12. oktobra Regula (EEK) Nr. 2913/92 par Kopienas Muitas kodeksa izveidi (OV L 302, 19.10.1992., 1. lpp.). 



3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 3. aprīlī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Komisijas loceklis 
Algirdas ŠEMETA  

8.4.2014. L 104/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Preču apraksts Klasifikācija 
(KN kods) Pamatojums 

(1) (2) (3) 

Mīksts, no abām pusēm lietojams tekstilizstrādā
jums groza formā ar aptuveniem izmēriem 35 cm 
× 25 cm, ar pildītām malām (augstums 10 cm) un 
pildītu pamatni. Viena puse izstrādājumam izgata
vota no auduma (100 % poliesteris), otra – no plīša 
trikotāžas (100 % poliesteris). Paredzēts, ka izstrā
dājumu lieto mazi lolojumdzīvnieki. 

(Sk. A un B fotoattēlu) (*) 

6307 90 98 Klasifikācija noteikta, ievērojot 1., 3.c) un 6. vispā
rīgo kombinētās nomenklatūras interpretā
cijas noteikumu un KN kodu 6307, 6307 90 
un 6307 90 98 formulējumu. 

Ņemot vērā izstrādājuma objektīvās īpašības, tas ir 
tekstilmateriāla grozs, kas paredzēts mazu lolo
jumdzīvnieku ērtībai. 

Klasificēšana pozīcijā 9403 pie mēbelēm nav 
iespējama, jo šajā pozīcijā ietilpst cita veida izstrā
dājumi, kuri paredzēti privātiem mājokļiem, vies
nīcām, birojiem, skolām, baznīcām, veikaliem, 
laboratorijām utt. (sk. arī harmonizētās sistēmas 
skaidrojumus pozīcijai 9403). 

Arī klasificēšana pozīcijā 9404 nav iespējama, jo 
tekstilmateriāla grozi nav līdzīgi gultas piederu
miem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem. Turklāt 
izstrādājumam nav papildu elementu, kas norā
dītu, ka to var lietot par gultas piederumu. 

Izstrādājums tiek uzskatīts par gatavu tekstilizstrā
dājumu pozīcijas 6307 nozīmē. 

Iekšpuse un ārpuse izstrādājumam ir vienādi 
svarīgas, jo to var izgriezt uz jebkuru pusi, tā ka 
var lietot abējādi. Tā kā nav iespējams noteikt, vai 
izstrādājuma pamatīpašības 3.b) vispārīgā inter
pretācijas noteikuma nozīmē nosaka plīša triko
tāža (kas liek klasificēt ar KN kodu 6307 90 10) 
vai audums (kas liek klasificēt ar KN 
kodu 6307 90 98), tad izstrādājums jāklasificē 
pozīcijā, kas skaitliskajā secībā ir pēdējā no tām, 
kurās to vienādā mērā iespējams klasificēt. 

Tāpēc izstrādājums ir klasificējams ar KN 
kodu 6307 90 98. 

(*)  Fotoattēls pievienots tikai informācijai.  

A B   

8.4.2014. L 104/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 350/2014 

(2014. gada 3. aprīlis) 

par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulu (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo 
muitas tarifu (1) un jo īpaši tās 9. panta 1. punkta a) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1)  Lai nodrošinātu Regulai (EEK) Nr. 2658/87 pievienotās kombinētās nomenklatūras vienveidīgu piemērošanu, ir 
jāpieņem noteikumi par šīs regulas pielikumā minēto preču klasifikāciju. 

(2)  Regulā (EEK) Nr. 2658/87 ir izklāstīti vispārīgie kombinētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi. Minētie 
noteikumi attiecas arī uz jebkuru citu nomenklatūru, kas pilnīgi vai daļēji balstās uz KN vai pievieno tai papildu 
apakšnodaļas un ir izveidota ar īpašiem Savienības noteikumiem, lai piemērotu tarifu un citus pasākumus, kas 
saistīti ar preču tirdzniecību. 

(3)  Šīs regulas pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces saskaņā ar minētajiem vispārīgajiem noteikumiem būtu 
jāklasificē saskaņā ar minētās tabulas 2. ailē norādīto KN kodu atbilstīgi 3. ailē noteiktajam pamatojumam. 

(4)  Ir lietderīgi noteikt, ka saistošo izziņu par tarifu, kas izdota attiecībā uz precēm, uz kurām attiecas šī regula, bet 
kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, izziņas turētājs var turpināt izmantot noteiktu laikposmu saskaņā ar 
Padomes Regulas (EEK) Nr. 2913/92 (2) 12. panta 6. punktu. Minētais laikposms ir trīs mēneši. 

(5)  Muitas kodeksa komiteja nav sniegusi atzinumu tās priekšsēdētāja noteiktajā termiņā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces kombinētajā nomenklatūrā klasificē ar tabulas 2. ailē norādīto KN kodu. 

2. pants 

Saistošo izziņu par tarifu, kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, saskaņā ar Regulas (EEK) Nr. 2913/92 12. panta 
6. punktu var turpināt izmantot trīs mēnešus no šīs regulas spēkā stāšanās dienas. 

8.4.2014. L 104/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp. 
(2) Padomes 1992. gada 12. oktobra Regula (EEK) Nr. 2913/92 par Kopienas Muitas kodeksa izveidi (OV L 302, 19.10.1992., 1. lpp.). 



3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 3. aprīlī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Komisijas loceklis 
Algirdas ŠEMETA  

8.4.2014. L 104/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Preču apraksts Klasifikācija 
(KN kods) Pamatojums 

(1) (2) (3) 

Izstrādājums ir koka kaste, kas no 
ārpuses un no iekšpuses pārklāta 
ar tekstilaudumu. Kastei ir atvē
rums no priekšpuses, lai tajā 
varētu ieiet kaķis, un tā ir pietie
kami liela, lai kaķis tajā varētu 
gulēt. 
Kastes virspusē tai ir vertikāli 
piestiprināta kartona caurule. Šis 
stabs ir pārklāts ar tam pielīmētu 
sizala auklu. Aukla ir no vērptām 
sizala šķiedrām, un tās lineārais 
blīvums pārsniedz 20 000 deci
teksu. 
Stabs balsta koka platformu, kas 
pārklāta ar tekstilaudumu. Plat
forma ir pietiekami liela, lai uz 
tās varētu atlaisties kaķis. 
Platformas apakšai ir piestiprināta 
koka caurule, kura no ārpuses un 
no iekšpuses ir pārklāta ar teksti
laudumu. Caurule ir pietiekami 
plata, lai tajā varētu ierāpties 
kaķis. 
Izmantotais tekstilaudums ir plūks
nots audums (poliestera plīšs). 
Ar tekstilaudumu pārklātās virsmas 
laukums ir lielāks nekā ar sizala 
materiālu pārklātās virsmas 
laukums. 
(Skatīt fotoattēlu) (*) 

6307 90 98 Klasifikācija noteikta, ievērojot kombinētās nomenklatūras 1., 3.b) 
un 6. vispārīgo interpretācijas noteikumu, XI sadaļas 7.f) piezīmi un 
KN kodu 6307, 6307 90 un 6307 90 98 formulējumu. 
Ņemot vērā izstrādājuma objektīvās īpašības, tas ir paredzēts, lai 
piesaistītu kaķu uzmanību un tādējādi atturētu tos no mēbeļu skrā
pēšanas un gulēšanas uz mēbelēm. 
Klasificēšana pozīcijā 9403 pie mēbelēm nav iespējama, jo šajā pozī
cijā ietilpst cita veida izstrādājumi, kuri paredzēti privātiem mājok
ļiem, viesnīcām, birojiem, skolām, baznīcām, veikaliem, laborato
rijām utt. (sk. arī harmonizētās sistēmas skaidrojumus pozī
cijai 9403). 
Klasificēšana pozīcijā 9503 pie rotaļlietām arī nav iespējama, jo 
izstrādājums ir paredzēts vienīgi dzīvniekiem un tādējādi neietilpst 
šajā pozīcijā saskaņā ar 95. nodaļas 5. piezīmi. 
Tekstilmateriāls (austais tekstilaudums un sizala aukla) ir būtisks, lai 
izstrādājumu varētu izmantot paredzētajiem nolūkiem, jo tas 
piesaista kaķu uzmanību un kaķi uz izstrādājuma var, piemēram, 
asināt nagus, sēdēt vai gulēt uz tā un spēlēties ar to. Tādēļ tekstilma
teriāls (nevis koks vai kartons) ir tas, kas piešķir izstrādājumam tā 
pamatīpašības 3.b) vispārīgā interpretācijas noteikuma nozīmē. 
Tā kā nav nosakāms, vai kaķu uzmanības piesaistīšanai lielāka 
nozīme ir sizalam vai austajam tekstilmateriālam, tiek uzskatīts, ka 
izstrādājumam tā būtiskās īpašības 3.b) vispārīgā interpretācijas 
noteikuma nozīmē piešķir lielāks austā tekstilauduma daudzums un 
plašākas iespējas, ko tas sniedz kaķim (sk. arī harmonizētās sistēmas 
skaidrojumus 3.b) vispārīgajam interpretācijas noteikumam (VIII)). 
XI sadaļas 7.f) piezīmes nozīmē austais tekstilaudums ir iegūts šujot 
un tādējādi ir gatavs tekstilizstrādājums no tekstilauduma. 
Tādēļ izstrādājums klasificējams ar KN kodu 6307 90 98 pie citā
diem gataviem tekstilizstrādājumiem. 

(*)  Fotoattēls pievienots tikai informācijai.  

8.4.2014. L 104/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 351/2014 

(2014. gada 3. aprīlis), 

ar ko apstiprina specifikācijas grozījumu, kurš nav maznozīmīgs, attiecībā uz nosaukumu, kas reģis
trēts Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā 

(Queso de Murcia al vino (ACVN)) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 21. novembra Regulu (ES) Nr. 1151/2012 par lauksaimniecības 
produktu un pārtikas produktu kvalitātes shēmām (1) un jo īpaši tās 52. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 53. panta 1. punkta pirmo daļu Komisija ir izskatījusi Spānijas pietei
kumu specifikācijas grozījuma apstiprināšanai attiecībā uz aizsargāto cilmes vietas nosaukumu Queso de Murcia al 
vino, kas reģistrēts saskaņā ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 1097/2002 (2). 

(2)  Attiecīgais grozījums nav maznozīmīgs Regulas (ES) Nr. 1151/2012 53. panta 2. punkta nozīmē, tāpēc Komisija, 
piemērojot minētās regulas 50. panta 2. punkta a) apakšpunktu, grozījuma pieteikumu ir publicējusi Eiropas Savie
nības Oficiālajā Vēstnesī (3). 

(3)  Komisijai nav iesniegts neviens paziņojums par iebildumiem saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 51. pantu, 
tāpēc šis specifikācijas grozījums būtu jāapstiprina, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Ar šo tiek apstiprināts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicētais specifikācijas grozījums attiecībā uz šīs regulas pieli
kumā minēto nosaukumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 3. aprīlī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Komisijas loceklis 
Dacian CIOLOȘ  

8.4.2014. L 104/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 343, 14.12.2012., 1. lpp. 
(2) OV L 166, 25.6.2002., 8. lpp. 
(3) OV C 326, 12.11.2013., 11. lpp. 



PIELIKUMS 

Līguma I pielikumā uzskaitītie lauksaimniecības produkti, kas paredzēti lietošanai pārtikā: 

1.3. grupa. Siers 

SPĀNIJA 

Queso de Murcia al vino (ACVN)  

8.4.2014. L 104/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 352/2014 

(2014. gada 3. aprīlis), 

ar ko apstiprina specifikācijas grozījumu, kurš nav maznozīmīgs, attiecībā uz nosaukumu, kas reģis
trēts Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā 

(Queso de Murcia (ACVN)) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 21. novembra Regulu (ES) Nr. 1151/2012 par lauksaimniecības 
produktu un pārtikas produktu kvalitātes shēmām (1) un jo īpaši tās 52. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 53. panta 1. punkta pirmo daļu Komisija ir izskatījusi Spānijas pietei
kumu specifikācijas grozījuma apstiprināšanai attiecībā uz aizsargāto cilmes vietas nosaukumu Queso de Murcia, 
kas reģistrēts saskaņā ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 1097/2002 (2). 

(2)  Attiecīgais grozījums nav maznozīmīgs Regulas (ES) Nr. 1151/2012 53. panta 2. punkta nozīmē, tāpēc Komisija, 
piemērojot minētās regulas 50. panta 2. punkta a) apakšpunktu, grozījuma pieteikumu ir publicējusi Eiropas Savie
nības Oficiālajā Vēstnesī (3). 

(3)  Komisijai nav iesniegts neviens paziņojums par iebildumiem saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 51. pantu, 
tāpēc šis specifikācijas grozījums būtu jāapstiprina, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Ar šo tiek apstiprināts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicētais specifikācijas grozījums attiecībā uz šīs regulas pieli
kumā minēto nosaukumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 3. aprīlī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Komisijas loceklis 
Dacian CIOLOȘ  

8.4.2014. L 104/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 343, 14.12.2012., 1. lpp. 
(2) OV L 166, 25.6.2002., 8. lpp. 
(3) OV C 329, 13.11.2013., 4. lpp. 



PIELIKUMS 

Līguma I pielikumā uzskaitītie lauksaimniecības produkti, kas paredzēti lietošanai pārtikā: 

1.3. grupa. Siers 

SPĀNIJA 

Queso de Murcia (ACVN)  

8.4.2014. L 104/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 353/2014 

(2014. gada 7. aprīlis), 

ar kuru nosaka standarta importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas 
noteikšanai 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2007. gada 22. oktobra Regulu (EK) Nr. 1234/2007, ar ko izveido lauksaimniecības tirgu kopīgu 
organizāciju un paredz īpašus noteikumus dažiem lauksaimniecības produktiem (Vienotā TKO regula) (1), 

ņemot vērā Komisijas 2011. gada 7. jūnija Īstenošanas regulu (ES) Nr. 543/2011, ar ko nosaka sīki izstrādātus notei
kumus Padomes Regulas (EK) Nr. 1234/2007 piemērošanai attiecībā uz augļu un dārzeņu un pārstrādātu augļu un 
dārzeņu nozari (2), un jo īpaši tās 136. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1)  Īstenošanas regulā (ES) Nr. 543/2011, piemērojot Urugvajas kārtas daudzpusējo tirdzniecības sarunu iznākumu, 
paredzēti kritēriji, pēc kuriem Komisija nosaka standarta importa vērtības minētās regulas XVI pielikuma A daļā 
norādītajiem produktiem no trešām valstīm un laika periodiem. 

(2)  Standarta importa vērtību aprēķina katru darbdienu saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) Nr. 543/2011 136. panta 
1. punktu, ņemot vērā mainīgos dienas datus. Tāpēc šai regulai būtu jāstājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Standarta importa vērtības, kas paredzētas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 543/2011 136. pantā, ir tādas, kā norādīts šīs 
regulas pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 7. aprīlī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

lauksaimniecības un lauku attīstības ģenerāldirektors 
Jerzy PLEWA  

8.4.2014. L 104/11 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 299, 16.11.2007., 1. lpp. 
(2) OV L 157, 15.6.2011., 1. lpp. 



PIELIKUMS 

Standarta importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas noteikšanai 

(EUR/100 kg) 

KN kods Trešās valsts kods (1) Standarta importa vērtība 

0702 00 00 MA  59,6 

TN  95,8 

TR  90,1 

ZZ  81,8 

0707 00 05 EG  170,1 

MA  44,0 

TR  127,5 

ZZ  113,9 

0709 93 10 MA  23,1 

TR  120,5 

ZZ  71,8 

0805 10 20 EG  44,6 

IL  67,4 

MA  48,4 

TN  51,7 

TR  57,7 

ZZ  54,0 

0805 50 10 MA  63,6 

TR  80,0 

ZZ  71,8 

0808 10 80 AR  87,4 

BR  96,6 

CL  100,7 

CN  106,3 

MK  32,3 

US  172,0 

ZA  108,1 

ZZ  100,5 

0808 30 90 AR  99,8 

CL  118,0 

CN  81,0 

US  211,1 

ZA  105,6 

ZZ  123,1 

(1)  Valstu nomenklatūra, kas paredzēta Komisijas Regulā (EK) Nr. 1833/2006 (OV L 354, 14.12.2006., 19. lpp.). Kods “ZZ” nozīmē 
“cita izcelsme”.   

8.4.2014. L 104/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



LĒMUMI 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(2014. gada 3. aprīlis), 

ar ko nosaka kopējo resursu gada sadalījumu pa dalībvalstīm Eiropas Reģionālās attīstības fondam, 
Eiropas Sociālajam fondam un Kohēzijas fondam atbilstīgi mērķim “Investīcijas izaugsmei un 
nodarbinātībai” un mērķim “Eiropas teritoriālā sadarbība”, Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvai 
atvēlētā īpašā piešķīruma resursu gada sadalījumu pa dalībvalstīm kopā ar atbalsttiesīgo reģionu 
sarakstu un summas, kas jāpārvieto no katras dalībvalsts Kohēzijas fonda un struktūrfondu piešķī
rumiem uz Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentu un uz atbalstu vistrūcīgākajām 

personām, laikposmam no 2014. līdz 2020. gadam 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2014) 2082) 

(2014/190/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1303/2013, ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (1), un jo īpaši tās 91. panta 2. punktu un 92. panta 6. un 7. punktu, 

tā kā: 

(1)  Lai noteiktu atbilstošu finanšu shēmu fondiem, saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1303/2013 91. panta 2. punktu ir 
jānosaka to kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm, kas piešķirti atbilstīgi mērķim “Investīcijas izaugsmei 
un nodarbinātībai” un mērķim “Eiropas teritoriālā sadarbība”, un Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvai atvēlētā īpašā 
piešķīruma resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm, kā minēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1304/2013 (2) 16. pantā. 

(2)  Ievērojot Regulas (ES) Nr. 1303/2013 91. panta 2. punktu, šajā lēmumā būtu jānosaka atbalsttiesīgo reģionu 
saraksts attiecībā uz Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvu. 

(3)  Ir jānosaka gada sadalījums pa dalībvalstīm attiecībā uz īpašiem resursiem, kuri piešķirti saskaņā ar dažādām 
reģionu kategorijām, kā noteikts mērķī “Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai”, tostarp attiecībā uz papildu 
piešķīrumu Kiprai 2014. un 2015. gadā saskaņā ar minētās regulas 92. panta 2. punktu. 

(4)  Ir jānosaka gada sadalījums pa dalībvalstīm attiecībā uz Kohēzijas fonda īpašajiem resursiem, no kuriem atņemtas 
summas, kuras dalībvalstīm jāpārvieto uz Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentu saskaņā ar minētās 
regulas 92. panta 6. punktu. 

8.4.2014. L 104/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regula (ES) Nr. 1304/2013 par Eiropas Sociālo fondu un ar ko atceļ 

Regulu (EK) Nr. 1081/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 470. lpp.). 



(5)  Ir jānosaka īpašo resursu gada sadalījums attālākajiem reģioniem Francijā, Spānijā un Portugālē un reģioniem 
Somijā un Zviedrijā, kas atbilst kritērijiem, kuri paredzēti 1994. gada Pievienošanās aktam pievienotā 6. protokola 
2. pantā. 

(6)  Ir jānosaka gada sadalījums īpašajiem resursiem, kas piešķirti saskaņā ar Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvu. 

(7)  Ir jānosaka summa, kura jāpārvieto no Kohēzijas fonda piešķīruma katrai dalībvalstij uz Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentu, kas izveidots ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1316/2013 (1). 

(8)  Ir jānosaka summa, kura jāpārvieto no maksājumiem, kas veikti saskaņā ar mērķi “Investīcijas izaugsmei un 
nodarbinātībai”, uz atbalstu vistrūcīgākajām personām. Šīs pārvietošanas pamatā ir piešķīrums Eiropas Atbalsta 
fondam vistrūcīgākajām personām (2). 

(9)  Ir jānosaka gada sadalījums īpašiem resursiem, ko piešķir inovatīvām darbībām pilsētu ilgtspējīgas attīstības jomā, 
kuras tieši vai netieši pārvalda Komisija. 

(10)  Ir jānosaka kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm mērķim “Eiropas teritoriālā sadarbība” un īpašo resursu 
gada sadalījums tā trīs komponentiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1299/2013 (3) 
4. panta 1. punktu. 

(11)  Lai nodrošinātu pārredzamību, vispārējais sadalījums jānorāda 2011. gada cenās. 

(12) Lai nodrošinātu dalībvalstu plānošanas procesu, īpašie gada sadalījumi būtu jāizsaka pašreizējās cenās, lai atspogu
ļotu indeksāciju 2 % gadā saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1303/2013 91. panta 1. punktu un lai noteiktu faktiski 
pieejamos resursus pēc tam, kad ir atskaitīts atbalsts Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam, atbalsts 
vistrūcīgākajām personām, tehniskā palīdzība pēc Komisijas iniciatīvas un piešķīrums inovatīvām darbībām pilsētu 
ilgtspējīgas attīstības jomā, kuras tieši vai netieši pārvalda Komisija, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm atbilstīgi mērķim “Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai” ir noteikts 
I pielikumā. 

2. pants 

Kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm atbilstīgi mērķim “Eiropas teritoriālā sadarbība” ir noteikts II pielikumā. 

3. pants 

Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvai atvēlētā īpašā piešķīruma resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm ir noteikts 
III pielikumā. 

8.4.2014. L 104/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 11. decembra Regula (ES) Nr. 1316/2013, ar ko izveido Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 
129. lpp.). 

(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 11. marta Regula (ES) Nr. 223/2014 par Eiropas Atbalsta fondu vistrūcīgākajām personām 
(OV L 72, 12.3.2014., 1. lpp.). 

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regula (ES) Nr. 1299/2013 par īpašiem noteikumiem par atbalstu no Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda saistībā ar mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” (OV L 347, 20.12.2013., 259. lpp.). 



4. pants 

Reģioni, kuri tiesīgi saņemt atbalstu saskaņā ar Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvu, ir norādīti IV pielikumā. 

5. pants 

To kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm, kas piešķirti mazāk attīstītajiem reģioniem atbilstīgi mērķim “Investī
cijas izaugsmei un nodarbinātībai” un kas pieejami plānošanai, ir noteikts V pielikumā. 

6. pants 

To kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm, kas piešķirti pārejas reģioniem atbilstīgi mērķim “Investīcijas izaug
smei un nodarbinātībai” un kas pieejami plānošanai, ir noteikts VI pielikumā. 

7. pants 

To kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm, kas piešķirti vairāk attīstītajiem reģioniem atbilstīgi mērķim “Investī
cijas izaugsmei un nodarbinātībai” un kas pieejami plānošanai, ir noteikts VII pielikumā. 

8. pants 

To kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm, kas piešķirti Kohēzijas fondam atbilstīgi mērķim “Investīcijas izaug
smei un nodarbinātībai” un kas pieejami plānošanai, ir noteikts VIII pielikumā. 

9. pants 

To kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm, kas piešķirti papildu finansējumam attālākajiem reģioniem un 
NUTS 2 reģioniem, kuri atbilst kritērijiem 1994. gada Pievienošanās aktam pievienotā 6. protokola 2. pantā, atbilstīgi 
mērķim “Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai” un kas pieejami plānošanai, ir noteikts IX pielikumā. 

10. pants 

To Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvai atvēlētā īpašā piešķīruma resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm, kas ir pieejami 
plānošanai, ir noteikts X pielikumā. 

11. pants 

To summu gada sadalījums, kuras jāpārvieto no Kohēzijas fonda piešķīruma katrai dalībvalstij uz Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentu, ir noteikts XI pielikumā. 

12. pants 

To summu gada sadalījums, kuras jāpārvieto no katras dalībvalsts vispārējā piešķīruma atbilstīgi mērķim “Investīcijas 
izaugsmei un nodarbinātībai” uz atbalstu vistrūcīgākajām personām, ir noteikts XII pielikumā. 

13. pants 

To resursu gada sadalījums, ko piešķir inovatīvām darbībām pilsētu ilgtspējīgas attīstības jomā, kuras tieši vai netieši 
pārvalda Komisija, ir noteikts XIII pielikumā. 

8.4.2014. L 104/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



14. pants 

To kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm, kas piešķirti atbilstīgi “Eiropas teritoriālās sadarbības” mērķa pārro
bežu sadarbības komponentam un kas pieejami plānošanai, ir noteikts XIV pielikumā. 

15. pants 

To kopējo resursu gada sadalījums pa dalībvalstīm, kas piešķirti atbilstīgi “Eiropas teritoriālās sadarbības” mērķa transna
cionālās sadarbības komponentam un kas pieejami plānošanai, ir noteikts XV pielikumā. 

16. pants 

To kopējo resursu gada sadalījums, kas piešķirti atbilstīgi “Eiropas teritoriālās sadarbības” mērķa starpreģionu sadarbības 
komponentam un kas pieejami plānošanai, ir noteikts XVI pielikumā. 

17. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2014. gada 3. aprīlī 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Johannes HAHN  

8.4.2014. L 104/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

KOPĒJO RESURSU GADA SADALĪJUMS PA DALĪBVALSTĪM ATBILSTĪGI MĒRĶIM “INVESTĪCIJAS IZAUGSMEI UN NODARBINĀTĪBAI” (*) 
EUR, 2011. gada cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BE 261 378 854 261 378 854 261 378 854 261 378 854 261 378 854 261 378 854 261 378 854 1 829 651 978 

BG 912 762 146 947 228 200 1 014 366 429 1 007 708 820 1 026 095 991 1 042 512 985 1 056 852 478 7 007 527 049 

CZ 2 851 489 616 2 870 654 228 2 972 186 108 2 898 109 985 2 898 109 985 2 898 109 985 2 898 109 985 20 286 769 892 

DK 42 089 254 42 089 254 42 089 253 42 089 253 42 089 253 42 089 253 42 089 253 294 624 773 

DE 2 337 022 885 2 337 022 886 2 337 022 886 2 337 022 887 2 337 022 887 2 337 022 887 2 337 022 887 16 359 160 205 

EE 433 537 403 449 274 687 477 288 395 475 072 039 485 308 474 495 303 575 505 033 588 3 320 818 161 

IE 124 110 169 124 110 169 124 110 168 124 110 168 124 110 168 124 110 168 124 110 168 868 771 178 

EL 2 010 040 733 2 019 992 868 2 072 718 115 2 034 250 571 2 034 250 571 2 034 250 571 2 034 250 571 14 239 754 000 

ES 3 510 544 367 3 510 544 367 3 510 544 366 3 510 544 365 3 510 544 365 3 510 544 365 3 510 544 365 24 573 810 560 

FR 1 904 468 486 1 904 468 486 1 904 468 486 1 904 468 487 1 904 468 487 1 904 468 487 1 904 468 487 13 331 279 406 

HR 949 391 909 1 085 502 792 1 151 664 937 1 143 131 912 1 166 371 618 1 190 350 242 1 214 578 925 7 900 992 335 

IT 4 048 995 922 4 048 995 922 4 048 995 920 4 048 995 920 4 048 995 920 4 048 995 920 4 048 995 920 28 342 971 444 

CY 90 820 315 80 630 167 74 050 504 62 816 061 61 294 653 59 773 245 57 871 485 487 256 430 

LV 541 715 222 560 523 015 597 833 612 594 548 714 607 178 912 619 783 233 632 349 365 4 153 932 073 

LT 834 050 133 860 933 351 915 187 536 907 522 575 923 519 831 938 945 581 953 761 971 6 333 920 978 

LU 5 540 997 5 540 997 5 540 997 5 540 997 5 540 997 5 540 997 5 540 997 38 786 979 

HU 2 779 353 657 2 816 939 222 2 936 542 585 2 876 670 184 2 895 273 472 2 921 232 173 2 954 735 042 20 180 746 335 

MT 93 933 717 94 600 435 98 132 633 95 555 596 95 555 596 95 555 596 95 555 596 668 889 169 

NL 129 736 302 129 736 302 129 736 302 129 736 302 129 736 302 129 736 302 129 736 302 908 154 114 

AT 126 908 831 126 908 830 126 908 830 126 908 830 126 908 830 126 908 830 126 908 830 888 361 811 

8.4.2014. 
L 104/17 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



EUR, 2011. gada cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

PL 9 235 708 019 9 641 873 437 10 357 214 526 10 361 961 089 10 626 661 156 10 876 066 847 11 108 766 572 72 208 251 646 

PT 2 763 230 589 2 771 993 145 2 818 416 136 2 784 546 623 2 784 546 623 2 784 546 623 2 784 546 623 19 491 826 362 

RO 2 678 849 819 2 830 059 481 3 083 034 088 3 093 864 383 3 177 357 712 3 251 023 808 3 314 210 156 21 428 399 447 

SI 398 448 372 401 189 965 415 714 605 405 117 648 405 117 648 405 117 648 405 117 648 2 835 823 534 

SK 1 674 054 231 1 735 678 794 1 850 512 640 1 845 096 181 1 891 897 721 1 941 890 825 1 950 418 815 12 889 549 207 

FI 169 019 185 169 019 185 169 019 185 169 019 185 169 019 185 169 019 185 169 019 185 1 183 134 295 

SE 219 997 568 219 997 568 219 997 568 219 997 568 219 997 568 219 997 568 219 997 568 1 539 982 976 

UK 1 372 041 296 1 372 041 296 1 372 041 296 1 372 041 296 1 372 041 296 1 372 041 296 1 372 041 296 9 604 289 072 

Kopā 42 499 239 997 43 418 927 903 45 086 716 960 44 837 826 493 45 330 394 075 45 806 317 049 46 218 012 932 313 197 435 409 

(*) Papildus summām, kas noteiktas Regulas (ES) Nr. 1303/2013 91. un 92. pantā, Kiprai piešķir papildu piešķīrumu EUR 94,2 miljoni 2014. gadā un EUR 92,4 miljoni 2015. gadā, ko pievieno tās struktūrfondu piešķīru
miem.   

8.4.2014. 
L 104/18 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



II PIELIKUMS 

KOPĒJO RESURSU GADA SADALĪJUMS PA DALĪBVALSTĪM ATBILSTĪGI MĒRĶIM “EIROPAS TERITORIĀLĀ SADARBĪBA” 
EUR, 2011. gada cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BE 12 344 048 17 670 573 24 739 899 44 070 834 44 070 834 44 070 834 44 070 834 231 037 856 

BG 7 768 204 11 120 225 15 569 006 27 734 109 27 734 109 27 734 109 27 734 109 145 393 871 

CZ 15 931 824 22 806 495 31 930 508 56 879 946 56 879 946 56 879 946 56 879 946 298 188 611 

DK 10 640 814 15 232 385 21 326 285 37 989 935 37 989 935 37 989 935 37 989 935 199 159 224 

DE 45 280 810 64 819 722 90 751 637 161 661 948 161 661 948 161 661 948 161 661 948 847 499 961 

EE 2 598 963 3 720 427 5 208 828 9 278 832 9 278 832 9 278 832 9 278 832 48 643 546 

IE 7 915 956 11 331 736 15 865 137 28 261 629 28 261 629 28 261 629 28 261 629 148 159 345 

EL 10 864 605 15 552 740 21 774 801 38 788 907 38 788 907 38 788 907 38 788 907 203 347 774 

ES 28 965 526 41 464 305 58 052 601 103 412 972 103 412 972 103 412 972 103 412 972 542 134 320 

FR 51 094 488 73 142 032 102 403 386 182 417 988 182 417 988 182 417 988 182 417 988 956 311 858 

HR 6 852 729 9 809 717 13 734 212 24 465 669 24 465 669 24 465 669 24 465 669 128 259 334 

IT 53 319 438 76 327 061 106 862 627 190 361 531 190 361 531 190 361 531 190 361 531 997 955 250 

CY 1 535 466 2 198 027 3 077 374 5 481 931 5 481 931 5 481 931 5 481 931 28 738 591 

LV 4 390 272 6 284 698 8 798 968 15 674 188 15 674 188 15 674 188 15 674 188 82 170 690 

LT 5 334 218 7 635 964 10 690 821 19 044 273 19 044 273 19 044 273 19 044 273 99 838 095 

LU 946 393 1 354 768 1 896 756 3 378 817 3 378 817 3 378 817 3 378 817 17 713 185 

HU 16 969 487 24 291 912 34 010 186 60 584 614 60 584 614 60 584 614 60 584 614 317 610 041 

MT 797 794 1 142 046 1 598 935 2 848 289 2 848 289 2 848 289 2 848 289 14 931 931 

NL 18 277 388 26 164 179 36 631 476 65 254 094 65 254 094 65 254 094 65 254 094 342 089 419 

AT 12 068 424 17 276 012 24 187 495 43 086 799 43 086 799 43 086 799 43 086 799 225 879 127 

8.4.2014. 
L 104/19 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



EUR, 2011. gada cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

PL 32 857 257 47 035 337 65 852 394 117 307 266 117 307 266 117 307 266 117 307 266 614 974 052 

PT 5 743 913 8 222 442 11 511 929 20 506 967 20 506 967 20 506 967 20 506 967 107 506 152 

RO 21 232 900 30 395 005 42 554 895 75 805 874 75 805 874 75 805 874 75 805 874 397 406 296 

SI 2 949 658 4 222 452 5 911 695 10 530 898 10 530 898 10 530 898 10 530 898 55 207 397 

SK 10 476 837 14 997 647 20 997 636 37 404 489 37 404 489 37 404 489 37 404 489 196 090 076 

FI 7 567 969 10 833 589 15 167 699 27 019 235 27 019 235 27 019 235 27 019 235 141 646 197 

SE 16 053 443 22 980 591 32 174 257 57 314 152 57 314 152 57 314 152 57 314 152 300 464 899 

UK 40 600 579 58 119 943 81 371 534 144 952 544 144 952 544 144 952 544 144 952 544 759 902 232 

Starpreģionu 
sadarbība 

26 714 345 38 241 727 53 540 792 95 375 784 95 375 784 95 375 784 95 375 784 500 000 000 

Kopā 478 093 748 684 393 757 958 193 769 1 706 894 514 1 706 894 514 1 706 894 514 1 706 894 514 8 948 259 330   

8.4.2014. 
L 104/20 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



III PIELIKUMS 

Jaunatnes nodarbinātības iniciatīva 

Īpašā piešķīruma gada sadalījums 

EUR, 2011. gada cenās  

2014 2015 Kopā 

BE 22 464 896 17 179 038 39 643 934 

BG 29 216 622 22 342 123 51 558 745 

CZ 7 199 758 5 505 697 12 705 455 

IE 36 075 815 27 587 388 63 663 203 

EL 90 800 184 69 435 434 160 235 618 

ES 499 481 827 381 956 689 881 438 516 

FR 164 197 762 125 562 994 289 760 756 

HR 35 033 821 26 790 569 61 824 390 

IT 300 437 373 229 746 226 530 183 599 

CY 6 126 207 4 684 747 10 810 954 

LV 15 358 075 11 744 410 27 102 485 

LT 16 825 553 12 866 600 29 692 153 

HU 26 345 509 20 146 566 46 492 075 

PL 133 639 212 102 194 692 235 833 904 

PT 85 111 913 65 085 581 150 197 494 

RO 56 112 815 42 909 800 99 022 615 

SI 4 876 537 3 729 117 8 605 654 

SK 38 209 190 29 218 793 67 427 983 

SE 23 379 703 17 878 597 41 258 300 

UK 109 107 228 83 434 939 192 542 167 

Kopā 1 700 000 000 1 300 000 000 3 000 000 000   

8.4.2014. L 104/21 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



IV PIELIKUMS 

JAUNATNES NODARBINĀTĪBAS INICIATĪVA 

ATBALSTTIESĪGIE REĢIONI 

BE32 Prov. Hainaut 

BE33 Prov. Liège 

BE10 Région de Bruxelles-Capitale/Brussels Hoofdstedelijk Gewest 

BG32 Severen tsentralen 

BG33 Severoiztochen 

BG31 Severozapaden 

BG34 Yugoiztochen 

BG42 Yuzhen tsentralen 

CZ04 Severozápad 

IE01 Border, Midland and Western 

IE02 Southern and Eastern 

EL11 Anatoliki Makedonia, Thraki 

EL30 Attiki 

EL23 Dytiki Ellada 

EL13 Dytiki Makedonia 

EL21 Ipeiros 

EL12 Kentriki Makedonia 

EL43 Kriti 

EL42 Notio Aigaio 

EL25 Peloponnisos 

EL24 Sterea Ellada 

EL14 Thessalia 

EL41 Voreio Aigaio 

ES61 Andalucía 

ES24 Aragón 

ES70 Canarias 

ES13 Cantabria 

ES41 Castilla y León 

ES42 Castilla-La Mancha 

ES51 Cataluña 

ES63 Ciudad Autónoma de Ceuta 

ES64 Ciudad Autónoma de Melilla 

ES30 Comunidad de Madrid 

ES22 Comunidad Foral de Navarra 

ES52 Comunidad Valenciana 

ES43 Extremadura 

ES11 Galicia 

ES53 Illes Balears 

ES23 La Rioja 

ES21 País Vasco 

ES12 Principado de Asturias 

8.4.2014. L 104/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ES62 Región de Murcia 

FR61 Aquitaine 

FR72 Auvergne 

FR24 Centre 

FR21 Champagne-Ardenne 

FR91 Guadeloupe 

FR93 Guyane 

FR23 Haute-Normandie 

FR81 Languedoc-Roussillon 

FR92 Martinique 

FR30 Nord — Pas-de-Calais 

FR22 Picardie 

FR94 Réunion 

FR– Mayotte 

HR03 Jadranska Hrvatska 

HR04 Kontinentalna Hrvatska 

ITF1 Abruzzo 

ITF5 Basilicata 

ITF6 Calabria 

ITF3 Campania 

ITH5 Emilia-Romagna 

ITH4 Friuli-Venezia Giulia 

ITI4 Lazio 

ITC3 Liguria 

ITC4 Lombardia 

ITI3 Marche 

ITF2 Molise 

ITC1 Piemonte 

ITF4 Puglia 

ITG2 Sardegna 

ITG1 Sicilia 

ITI1 Toscana 

ITI2 Umbria 

ITC2 Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste 

CY00 Kýpros 

LV00 Latvija 

LT00 Lietuva 

HU33 Dél-Alföld 

HU23 Dél-Dunántúl 

HU32 Észak-Alföld 

HU31 Észak-Magyarország 

PL51 Dolnośląskie 

PL61 Kujawsko-Pomorskie 

PL11 Łódzkie 

PL31 Lubelskie 

PL43 Lubuskie 

8.4.2014. L 104/23 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PL21 Małopolskie 

PL32 Podkarpackie 

PL33 Świętokrzyskie 

PL62 Warmińsko-Mazurskie 

PL42 Zachodniopomorskie 

PT18 Alentejo 

PT15 Algarve 

PT16 Centro (PT) 

PT17 Lisboa 

PT11 Norte 

PT30 Região Autónoma da Madeira 

PT20 Região Autónoma dos Açores 

RO12 Centru 

RO31 Sud — Muntenia 

RO22 Sud-Est 

SI01 Vzhodna Slovenija 

SK03 Stredné Slovensko 

SK04 Východné Slovensko 

SK02 Západné Slovensko 

SE32 Mellersta Norrland 

SE31 Norra Mellansverige 

SE22 Sydsverige 

UKI1 Inner London 

UKD7 Merseyside 

UKM3 South Western Scotland 

UKC1 Tees Valley and Durham 

UKG3 West Midlands   

8.4.2014. L 104/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



V PIELIKUMS 

MAZĀK ATTĪSTĪTIE REĢIONI 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BG 633 107 036 665 535 598 701 031 972 730 183 864 758 809 778 786 756 984 813 870 156 5 089 295 388 

CZ 2 055 579 259 2 096 732 366 2 138 703 523 2 181 505 936 2 225 163 656 2 269 693 644 2 315 110 737 15 282 489 121 

EE 307 309 007 322 408 574 336 661 411 351 209 670 366 039 479 381 134 351 396 475 911 2 461 238 403 

EL 946 139 585 965 081 911 984 400 726 1 004 102 073 1 024 197 101 1 044 693 611 1 065 598 408 7 034 213 415 

ES 274 447 229 279 941 827 285 545 634 291 260 403 297 089 368 303 034 793 309 098 650 2 040 417 904 

FR 458 367 330 467 544 252 476 903 556 486 448 164 496 183 491 506 113 321 516 240 941 3 407 801 055 

HR 670 382 372 775 939 696 809 636 630 842 012 299 876 574 176 912 755 989 950 231 499 5 837 532 661 

IT 3 002 773 680 3 062 891 023 3 124 203 241 3 186 729 537 3 250 505 253 3 315 555 164 3 381 900 862 22 324 558 760 

LV 378 783 956 396 914 108 416 196 653 433 973 068 452 283 532 471 132 651 490 523 912 3 039 807 880 

LT 582 500 351 608 972 357 636 611 771 661 702 936 687 136 966 712 879 268 738 892 222 4 628 695 871 

HU 1 975 765 543 2 029 071 762 2 085 760 394 2 136 002 392 2 192 924 551 2 256 984 865 2 328 707 669 15 005 217 176 

PL 6 227 440 517 6 592 819 519 6 973 798 076 7 321 390 124 7 669 566 356 8 016 859 544 8 361 727 625 51 163 601 761 

PT 2 242 374 103 2 287 267 253 2 333 052 752 2 379 744 976 2 427 370 232 2 475 947 017 2 525 491 493 16 671 247 826 

RO 1 787 364 135 1 916 453 789 2 057 935 244 2 168 251 033 2 275 226 299 2 377 982 008 2 475 632 825 15 058 845 333 

SI 169 479 826 172 872 874 176 333 368 179 862 391 183 461 933 187 133 393 190 877 991 1 260 021 776 

SK 1 177 223 569 1 235 904 150 1 295 365 024 1 353 998 647 1 416 762 246 1 483 975 692 1 520 432 158 9 483 661 486 

UK 320 548 422 326 965 858 333 510 861 340 185 493 346 993 502 353 937 533 361 019 901 2 383 161 570 

EU28 23 209 585 920 24 203 316 917 25 165 650 836 26 048 563 006 26 946 287 919 27 856 569 828 28 741 832 960 182 171 807 386   

8.4.2014. 
L 104/25 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



VI PIELIKUMS 

PĀREJAS REĢIONI 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BE 139 843 427 142 643 221 145 498 658 148 410 629 151 380 786 154 410 285 157 500 125 1 039 687 131 

DK 9 604 017 9 796 294 9 992 391 10 192 372 10 396 351 10 604 403 10 816 601 71 402 429 

DE 1 314 315 435 1 340 628 367 1 367 464 345 1 394 831 802 1 422 746 136 1 451 218 188 1 480 257 439 9 771 461 712 

EL 310 185 498 316 395 613 322 729 156 329 188 111 335 776 130 342 495 772 349 349 270 2 306 119 550 

ES 1 802 304 820 1 838 388 039 1 875 188 441 1 912 717 548 1 950 996 576 1 990 040 392 2 029 861 960 13 399 497 776 

FR 572 094 366 583 548 204 595 229 675 607 142 425 619 293 217 631 686 770 644 327 187 4 253 321 844 

IT 148 222 763 151 190 273 154 216 762 157 303 182 160 451 275 163 662 266 166 937 219 1 101 983 740 

MT 65 940 970 67 261 131 68 607 532 69 980 598 71 381 101 72 809 585 74 266 528 490 247 445 

AT 9 725 216 9 919 919 10 118 493 10 320 999 10 527 553 10 738 231 10 953 108 72 303 519 

PT 34 646 906 35 340 550 36 047 980 36 769 421 37 505 279 38 255 838 39 021 350 257 587 324 

UK 352 059 899 359 108 201 366 296 611 373 627 391 381 104 661 388 731 324 396 509 923 2 617 438 010 

EU28 4 758 943 317 4 854 219 812 4 951 390 044 5 050 484 478 5 151 559 065 5 254 653 054 5 359 800 710 35 381 050 480   

8.4.2014. 
L 104/26 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



VII PIELIKUMS 

VAIRĀK ATTĪSTĪTIE REĢIONI 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BE 126 249 347 128 776 975 131 354 837 133 983 737 136 665 167 139 400 171 142 189 652 938 619 886 

CZ 11 863 892 12 101 409 12 343 648 12 590 685 12 842 657 13 099 665 13 361 792 88 203 748 

DK 34 312 691 34 999 645 35 700 254 36 414 737 37 143 497 37 886 818 38 644 946 255 102 588 

DE 1 143 027 472 1 165 911 174 1 189 249 756 1 213 050 557 1 237 326 959 1 262 088 394 1 287 343 110 8 497 997 422 

IE 128 001 120 130 563 786 133 177 385 135 842 737 138 561 348 141 334 276 144 162 438 951 643 090 

EL 340 050 187 346 858 212 353 801 549 360 882 370 368 104 685 375 471 296 382 984 650 2 528 152 949 

ES 1 489 566 360 1 519 388 368 1 549 803 112 1 580 820 118 1 612 456 915 1 644 725 794 1 677 637 467 11 074 398 134 

FR 853 913 028 871 009 126 888 444 992 906 226 067 924 362 445 942 861 169 961 728 366 6 348 545 193 

IT 1 034 642 477 1 055 356 644 1 076 482 520 1 098 026 722 1 120 001 427 1 142 415 171 1 165 275 395 7 692 200 356 

CY 29 834 028 30 431 320 31 040 483 31 661 711 32 295 353 32 941 654 33 600 830 221 805 379 

CY 
(papildu piešķīrums) 99 965 794 100 016 732      199 982 526 

LU 5 320 829 5 427 364 5 536 015 5 646 815 5 759 830 5 875 102 5 992 671 39 558 626 

HU 62 362 887 63 613 985 64 890 344 66 190 566 67 517 780 68 872 541 70 255 336 463 703 439 

NL 136 474 196 139 206 443 141 993 002 144 834 749 147 733 280 150 689 723 153 705 063 1 014 636 456 

AT 121 868 086 124 307 950 126 796 311 129 333 944 131 922 288 134 562 344 137 254 990 906 045 913 

PL 301 362 222 307 499 247 313 754 629 320 112 440 326 590 984 333 192 864 339 920 326 2 242 432 712 

PT 171 563 216 174 997 974 178 501 004 182 073 410 185 717 200 189 433 791 193 224 421 1 275 511 016 

RO 59 149 276 60 422 343 61 721 122 63 011 662 64 320 717 65 649 018 66 997 146 441 271 284 

8.4.2014. 
L 104/27 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

SI 113 965 963 116 247 604 118 574 596 120 947 673 123 368 169 125 837 025 128 355 063 847 296 093 

SK 5 946 274 6 066 389 6 188 821 6 313 575 6 440 854 6 570 710 6 702 353 44 228 976 

FI 134 387 672 137 078 197 139 822 197 142 620 533 145 474 786 148 386 065 151 355 338 999 124 788 

SE 203 429 558 207 502 274 211 655 946 215 891 880 220 212 459 224 619 362 229 114 055 1 512 425 534 

UK 775 771 218 791 302 294 807 142 102 823 295 628 839 771 946 856 577 455 873 717 757 5 767 578 400 

EU28 7 383 027 793 7 529 085 455 7 577 974 625 7 729 772 316 7 884 590 746 8 042 490 408 8 203 523 165 54 350 464 508   

8.4.2014. 
L 104/28 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



VIII PIELIKUMS 

KOHĒZIJAS FONDS 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BG 282 457 774 297 696 283 314 223 331 327 476 772 339 922 930 352 709 644 363 820 410 2 278 307 144 

CZ 835 710 590 856 022 660 876 417 385 895 408 841 913 115 268 932 834 732 949 416 246 6 258 925 722 

EE 133 273 475 140 305 354 146 966 434 153 479 713 159 838 549 166 605 941 172 852 416 1 073 321 882 

EL 433 982 385 444 530 393 455 121 321 464 983 536 474 178 437 484 418 706 493 029 443 3 250 244 221 

HR 293 229 673 339 412 563 355 227 649 369 817 264 384 676 335 400 937 858 416 244 629 2 559 545 971 

CY 57 156 764 48 473 084 39 315 087 32 537 256 31 698 643 30 869 169 29 491 699 269 541 702 

LV 167 454 594 175 995 293 185 012 112 193 047 173 200 965 711 209 486 800 217 453 012 1 349 414 695 

LT 256 626 748 s269 141 984 282 127 550 293 504 407 304 502 755 316 195 728 326 818 454 2 048 917 626 

HU 786 549 322 811 496 495 837 669 772 859 444 254 882 480 075 910 148 899 937 638 195 6 025 427 012 

MT 29 073 581 29 780 219 30 489 732 31 150 428 31 766 417 32 452 438 33 029 294 217 742 109 

PL 2 821 981 272 2 992 646 539 3 169 935 136 3 327 311 773 3 479 057 782 3 636 923 062 3 780 133 478 23 207 989 042 

PT 382 108 422 391 395 624 400 720 618 409 404 001 417 499 836 426 516 083 434 097 580 2 861 742 164 

RO 825 196 830 884 842 501 949 836 093 999 902 570 1 046 786 040 1 093 828 558 1 134 604 385 6 934 996 977 

SI 119 552 544 122 458 287 125 375 853 128 092 675 130 625 667 133 446 635 135 818 702 895 370 363 

SK 514 950 725 542 350 982 570 045 939 596 338 413 623 327 518 653 372 363 667 865 487 4 168 251 427 

EU28 7 939 304 699 8 346 548 261 8 738 484 012 9 081 899 076 9 420 441 963 9 780 746 616 10 092 313 430 63 399 738 057   

8.4.2014. 
L 104/29 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



IX PIELIKUMS 

ATTĀLĀKIE REĢIONI UN RETI APDZĪVOTIE REĢIONI ZIEMEĻOS 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

ES 65 119 389 66 423 091 67 752 708 69 108 658 70 491 705 71 902 384 73 341 166 484 139 101 

FR 59 632 621 60 826 476 62 044 064 63 285 766 64 552 281 65 844 100 67 161 654 443 346 962 

PT 15 559 845 15 871 355 16 189 058 16 513 054 16 843 524 17 180 596 17 524 383 115 681 815 

FI 41 068 819 41 891 023 42 729 572 43 584 729 44 456 975 45 346 646 46 254 043 305 331 807 

SE 27 832 202 28 389 407 28 957 689 29 537 226 30 128 343 30 731 272 31 346 211 206 922 350 

EU28 209 212 876 213 401 352 217 673 091 222 029 433 226 472 828 231 004 998 235 627 457 1 555 422 035   

8.4.2014. 
L 104/30 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



X PIELIKUMS 

JAUNATNES NODARBINĀTĪBAS INICIATĪVA – ĪPAŠAIS PIEŠĶĪRUMS 

EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 Kopā 

BE 23 839 927 18 595 143 42 435 070 

BG 31 004 913 24 183 832 55 188 745 

CZ 7 640 441 5 959 543 13 599 984 

IE 38 283 943 29 861 476 68 145 419 

EL 96 357 882 75 159 147 171 517 029 

ES 530 054 111 413 442 204 943 496 315 

FR 174 247 979 135 913 423 310 161 402 

HR 37 178 171 28 998 973 66 177 144 

IT 318 826 544 248 684 704 567 511 248 

CY 6 501 180 5 070 921 11 572 101 

LV 16 298 112 12 712 527 29 010 639 

LT 17 855 411 13 927 222 31 782 633 

HU 27 958 065 21 807 291 49 765 356 

PL 141 819 001 110 618 821 252 437 822 

PT 90 321 443 70 450 726 160 772 169 

RO 59 547 368 46 446 947 105 994 315 

SI 5 175 020 4 036 516 9 211 536 

SK 40 547 898 31 627 361 72 175 259 

SE 24 810 728 19 352 368 44 163 096 

UK 115 785 463 90 312 661 206 098 124 

EU28 1 804 053 600 1 407 161 806 3 211 215 406   

8.4.2014. L 104/31 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



XI PIELIKUMS 

SUMMAS, KAS PĀRVIETOTAS NO KOHĒZIJAS FONDA PIEŠĶĪRUMIEM UZ EIROPAS INFRASTRUKTŪRAS SAVIENOŠANAS INSTRUMENTU 
EUR, 2011. gada cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BG 32 791 216 40 028 814 77 375 649 51 015 116 51 992 778 52 336 240 53 709 790 359 249 603 

CZ 100 483 893 116 312 965 214 868 820 139 488 935 139 665 187 138 417 148 140 159 665 989 396 613 

EE 15 485 089 18 868 114 36 279 755 23 909 438 24 448 043 24 721 549 25 517 719 169 229 707 

EL 52 181 030 60 401 027 111 580 832 72 436 249 72 527 777 71 879 673 72 784 558 513 791 146 

HR 32 622 228 45 818 875 87 244 081 57 611 019 58 838 018 59 492 505 61 449 030 403 075 756 

CY 8 017 347 6 937 543 9 562 851 5 068 732 4 848 454 4 580 471 4 353 777 43 369 175 

LV 19 450 890 23 654 430 45 650 289 30 073 351 30 738 631 31 084 354 32 101 980 212 753 925 

LT 29 944 881 36 234 602 69 517 608 45 722 820 46 575 099 46 918 183 48 247 294 323 160 487 

HU 93 609 146 109 882 364 205 817 862 133 886 285 134 979 393 135 050 948 138 420 904 951 646 902 

MT 3 495 740 4 046 418 7 475 083 4 852 688 4 858 820 4 815 402 4 876 022 34 420 173 

PL 324 426 623 401 138 681 783 018 706 518 336 602 532 137 916 539 658 846 558 050 530 3 656 767 904 

PT 45 943 826 53 181 286 98 243 563 63 777 936 63 858 523 63 287 888 64 084 611 452 377 633 

RO 93 792 333 118 302 338 234 355 026 155 767 218 160 110 747 162 305 951 167 498 471 1 092 132 084 

SI 14 374 719 16 639 146 30 738 050 19 954 584 19 979 798 19 801 259 20 050 535 141 538 091 

SK 59 681 039 72 853 397 140 771 825 92 899 027 95 340 816 96 949 583 98 595 114 657 090 801 

Kopā 926 300 000 1 124 300 000 2 152 500 000 1 414 800 000 1 440 900 000 1 451 300 000 1 489 900 000 10 000 000 000  

SUMMAS, KAS PĀRVIETOTAS NO KOHĒZIJAS FONDA PIEŠĶĪRUMIEM UZ EIROPAS INFRASTRUKTŪRAS SAVIENOŠANAS INSTRUMENTU 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BG 34 798 301 43 328 476 85 428 969 57 451 306 59 723 359 61 320 247 64 188 171 406 238 829 

CZ 106 634 311 125 900 894 237 232 539 157 087 197 160 431 399 162 177 750 167 503 774 1 116 967 864 

8.4.2014. 
L 104/32 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

EE 16 432 900 20 423 453 40 055 781 26 925 911 28 083 117 28 965 235 30 496 036 191 382 433 

EL 55 374 926 65 380 014 123 194 255 81 574 981 83 311 618 84 218 493 86 984 284 580 038 571 

HR 34 618 969 49 595 824 96 324 515 64 879 365 67 586 388 69 704 952 73 437 279 456 147 292 

CY 8 508 073 7 509 420 10 558 160 5 708 215 5 569 350 5 366 752 5 203 167 48 423 137 

LV 20 641 440 25 604 316 50 401 608 33 867 478 35 309 025 36 420 275 38 364 838 240 608 980 

LT 31 777 747 39 221 499 76 753 056 51 491 322 53 500 149 54 972 129 57 659 983 365 375 885 

HU 99 338 775 118 940 205 227 239 550 150 777 703 155 048 894 158 233 710 165 425 794 1 075 004 631 

MT 3 709 707 4 379 973 8 253 096 5 464 915 5 581 257 5 642 011 5 827 298 38 858 257 

PL 344 284 128 434 205 409 864 515 922 583 731 202 611 259 197 632 296 349 666 922 041 4 137 214 248 

PT 48 755 956 57 565 134 108 468 832 71 824 315 73 353 370 74 151 848 76 587 042 510 706 497 

RO 99 533 174 128 054 255 258 746 885 175 419 187 183 916 920 190 167 290 200 176 178 1 236 013 889 

SI 15 254 567 18 010 747 33 937 291 22 472 103 22 950 508 23 200 331 23 962 245 159 787 792 

SK 63 333 996 78 858 860 155 423 470 104 619 393 109 516 629 113 591 888 117 830 288 743 174 524 

Kopā 982 996 970 1 216 978 479 2 376 533 929 1 593 294 593 1 655 141 180 1 700 429 260 1 780 568 418 11 305 942 829   

8.4.2014. 
L 104/33 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XII PIELIKUMS 

SUMMAS, KAS PĀRVIETOTAS NO MĒRĶA “INVESTĪCIJAS IZAUGSMEI UN NODARBINĀTĪBAI” UZ ATBALSTU VISTRŪCĪGĀKAJĀM PERSONĀM 
EUR, 2011. gada cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BE 9 390 008 9 390 008 9 390 008 9 390 008 9 390 008 9 390 008 9 390 007 65 730 055 

BG 13 332 377 13 332 377 13 332 377 13 332 377 13 332 377 13 332 377 13 332 379 93 326 641 

CZ 2 967 529 2 967 529 2 967 529 2 967 529 2 967 529 2 967 529 2 967 528 20 772 702 

DK 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 3 512 292 

DE 10 035 123 10 035 123 10 035 123 10 035 123 10 035 123 10 035 123 10 035 123 70 245 861 

EE 1 017 848 1 017 848 1 017 848 1 017 848 1 017 848 1 017 848 1 017 846 7 124 934 

IE 2 895 849 2 895 849 2 895 849 2 895 849 2 895 849 2 895 849 2 895 851 20 270 945 

EL 35 739 374 35 739 374 35 739 374 35 739 374 35 739 374 35 739 374 35 739 372 250 175 616 

ES 71 665 114 71 665 114 71 665 114 71 665 114 71 665 114 71 665 114 71 665 112 501 655 796 

FR 63 507 993 63 507 993 63 507 992 63 507 992 63 507 992 63 507 992 63 507 992 444 555 946 

HR 4 659 164 4 659 164 4 659 164 4 659 164 4 659 164 4 659 164 4 659 165 32 614 149 

IT 85 298 545 85 298 545 85 298 545 85 298 545 85 298 545 85 298 545 85 298 545 597 089 815 

CY 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 3 512 292 

LV 5 218 264 5 218 264 5 218 264 5 218 264 5 218 264 5 218 264 5 218 264 36 527 848 

LT 9 820 084 9 820 084 9 820 085 9 820 084 9 820 084 9 820 084 9 820 085 68 740 590 

LU 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 3 512 292 

HU 11 941 796 11 941 796 11 941 796 11 941 796 11 941 796 11 941 796 11 941 796 83 592 572 

MT 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 3 512 292 

NL 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 3 512 292 

AT 2 293 742 2 293 742 2 293 742 2 293 743 2 293 742 2 293 742 2 293 743 16 056 196 

8.4.2014. 
L 104/34 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



EUR, 2011. gada cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

PL 60 210 738 60 210 738 60 210 738 60 210 738 60 210 738 60 210 738 60 210 738 421 475 166 

PT 22 507 347 22 507 347 22 507 347 22 507 347 22 507 348 22 507 348 22 507 348 157 551 432 

RO 56 096 337 56 096 337 56 096 337 56 096 337 56 096 337 56 096 337 56 096 337 392 674 359 

SI 2 609 132 2 609 132 2 609 132 2 609 132 2 609 132 2 609 132 2 609 132 18 263 924 

SK 7 010 250 7 010 250 7 010 250 7 010 250 7 010 250 7 010 250 7 010 252 49 071 752 

FI 2 867 178 2 867 178 2 867 178 2 867 178 2 867 178 2 867 178 2 867 177 20 070 245 

SE 1 003 512 1 003 512 1 003 512 1 003 512 1 003 512 1 003 512 1 003 512 7 024 584 

UK 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 501 756 3 512 292 

Kopā 485 097 840 485 097 840 485 097 840 485 097 840 485 097 840 485 097 840 485 097 840 3 395 684 880  

SUMMAS, KAS PĀRVIETOTAS NO MĒRĶA “INVESTĪCIJAS IZAUGSMEI UN NODARBINĀTĪBAI” UZ ATBALSTU VISTRŪCĪGĀKAJĀM PERSONĀM 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BE 9 964 752 10 164 047 10 367 328 10 574 674 10 786 168 11 001 891 11 221 928 74 080 788 

BG 14 148 425 14 431 394 14 720 022 15 014 422 15 314 710 15 621 004 15 933 427 105 183 404 

CZ 3 149 166 3 212 149 3 276 392 3 341 919 3 408 758 3 476 933 3 546 470 23 411 787 

DK 532 467 543 117 553 979 565 059 576 360 587 887 599 645 3 958 514 

DE 10 649 353 10 862 340 11 079 587 11 301 178 11 527 202 11 757 746 11 992 901 79 170 307 

EE 1 080 148 1 101 752 1 123 787 1 146 262 1 169 188 1 192 571 1 216 420 8 030 128 

IE 3 073 098 3 134 560 3 197 251 3 261 197 3 326 420 3 392 949 3 460 810 22 846 285 

EL 37 926 909 38 685 448 39 459 156 40 248 339 41 053 307 41 874 373 42 711 858 281 959 390 

ES 76 051 593 77 572 624 79 124 076 80 706 558 82 320 690 83 967 103 85 646 443 565 389 087 

FR 67 395 190 68 743 094 70 117 955 71 520 314 72 950 721 74 409 734 75 897 930 501 034 938 

8.4.2014. 
L 104/35 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

HR 4 944 342 5 043 229 5 144 093 5 246 975 5 351 915 5 458 953 5 568 133 36 757 640 

IT 90 519 498 92 329 889 94 176 486 96 060 016 97 981 216 99 940 840 101 939 657 672 947 602 

CY 532 467 543 117 553 979 565 059 576 360 587 887 599 645 3 958 514 

LV 5 537 664 5 648 417 5 761 385 5 876 613 5 994 145 6 114 028 6 236 308 41 168 560 

LT 10 421 152 10 629 575 10 842 167 11 059 009 11 280 189 11 505 794 11 735 910 77 473 796 

LU 532 467 543 117 553 979 565 059 576 360 587 887 599 645 3 958 514 

HU 12 672 729 12 926 184 13 184 708 13 448 402 13 717 369 13 991 718 14 271 552 94 212 662 

MT 532 467 543 117 553 979 565 059 576 360 587 887 599 645 3 958 514 

NL 532 467 543 117 553 979 565 059 576 360 587 887 599 645 3 958 514 

AT 2 434 137 2 482 820 2 532 477 2 583 127 2 634 789 2 687 484 2 741 235 18 096 069 

PL 63 896 117 65 174 040 66 477 520 67 807 070 69 163 212 70 546 476 71 957 405 475 021 840 

PT 23 884 977 24 362 677 24 849 930 25 346 929 25 853 868 26 370 946 26 898 365 177 567 692 

RO 59 529 881 60 720 479 61 934 889 63 173 586 64 437 058 65 725 799 67 040 316 442 562 008 

SI 2 768 832 2 824 209 2 880 692 2 938 306 2 997 073 3 057 014 3 118 155 20 584 281 

SK 7 439 334 7 588 120 7 739 883 7 894 681 8 052 574 8 213 625 8 377 900 55 306 117 

FI 3 042 672 3 103 525 3 165 596 3 228 908 3 293 486 3 359 356 3 426 542 22 620 085 

SE 1 064 935 1 086 234 1 107 959 1 130 117 1 152 720 1 175 774 1 199 290 7 917 029 

UK 532 467 543 117 553 979 565 059 576 360 587 887 599 645 3 958 514 

Kopā 514 789 706 525 085 508 535 587 213 546 298 956 557 224 938 568 369 433 579 736 825 3 827 092 579   

8.4.2014. 
L 104/36 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XIII PIELIKUMS 

INOVATĪVAS DARBĪBAS PILSĒTU ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS JOMĀ 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

EU28 50 028 377 51 028 945 52 049 523 53 090 514 54 152 324 55 235 371 56 340 079 371 925 133   

8.4.2014. 
L 104/37 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XIV PIELIKUMS 

“EIROPAS TERITORIĀLĀ SADARBĪBA” – PĀRROBEŽU SADARBĪBA 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BE 10 862 615 15 860 889 22 650 355 41 155 561 41 978 672 42 818 245 43 674 610 219 000 947 

BG 6 654 813 9 716 930 13 876 392 25 213 320 25 717 587 26 231 939 26 756 577 134 167 558 

CZ 14 716 434 21 487 988 30 686 207 55 756 657 56 871 790 58 009 226 59 169 411 296 697 713 

DK 10 128 783 14 789 396 21 120 196 38 375 271 39 142 776 39 925 631 40 724 144 204 206 197 

DE 31 085 118 45 388 483 64 817 628 117 773 246 120 128 711 122 531 285 124 981 911 626 706 382 

EE 2 473 900 3 612 228 5 158 491 9 372 946 9 560 405 9 751 613 9 946 646 49 876 229 

IE 7 465 395 10 900 491 15 566 595 28 284 410 28 850 099 29 427 101 30 015 643 150 509 734 

EL 9 189 465 13 417 864 19 161 558 34 816 437 35 512 766 36 223 021 36 947 482 185 268 593 

ES 21 326 332 31 139 333 44 468 939 80 799 798 82 415 794 84 064 109 85 745 392 429 959 697 

FR 40 905 699 59 727 861 85 295 171 154 980 820 158 080 436 161 242 045 164 466 886 824 698 918 

HR 6 339 456 9 256 464 13 218 817 24 018 514 24 498 884 24 988 862 25 488 639 127 809 636 

IT 44 146 777 64 460 273 92 053 355 167 260 402 170 605 610 174 017 722 177 498 076 890 042 215 

CY 1 461 578 2 134 103 3 047 634 5 537 532 5 648 283 5 761 248 5 876 473 29 466 851 

LV 4 179 014 6 101 923 8 713 935 15 833 167 16 149 830 16 472 827 16 802 283 84 252 979 

LT 4 953 742 7 233 136 10 329 376 18 768 416 19 143 784 19 526 660 19 917 193 99 872 307 

LU 900 851 1 315 367 1 878 426 3 413 087 3 481 349 3 550 976 3 621 996 18 162 052 

HU 15 890 653 23 202 505 33 134 647 60 205 458 61 409 567 62 637 759 63 890 514 320 371 103 

MT 759 405 1 108 833 1 583 483 2 877 178 2 934 722 2 993 416 3 053 285 15 310 322 

NL 15 962 042 23 306 743 33 283 506 60 475 933 61 685 452 62 919 161 64 177 544 321 810 381 

AT 11 056 814 16 144 445 23 055 295 41 891 334 42 729 161 43 583 744 44 455 419 222 916 212 

8.4.2014. 
L 104/38 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

PL 26 943 308 39 340 878 56 181 268 102 081 030 104 122 650 106 205 103 108 329 205 543 203 442 

PT 3 900 527 5 695 299 8 133 249 14 778 064 15 073 625 15 375 098 15 682 600 78 638 462 

RO 18 052 826 26 359 569 37 643 134 68 397 351 69 765 298 71 160 604 72 583 816 363 962 598 

SI 2 704 313 3 948 664 5 638 943 10 245 927 10 450 846 10 659 862 10 873 060 54 521 615 

SK 9 972 692 14 561 480 20 794 715 37 783 873 38 539 551 39 310 342 40 096 548 201 059 201 

FI 6 915 628 10 097 755 14 420 235 26 201 482 26 725 511 27 260 022 27 805 222 139 425 855 

SE 15 088 981 22 031 956 31 463 031 57 168 142 58 311 505 59 477 735 60 667 290 304 208 640 

UK 30 370 870 44 345 582 63 328 302 115 067 148 117 368 492 119 715 861 122 110 179 612 306 434 

EU28 374 408 031 546 686 438 780 702 883 1 418 532 504 1 446 903 156 1 475 841 217 1 505 358 044 7 548 432 273   

8.4.2014. 
L 104/39 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XV PIELIKUMS 

“EIROPAS TERITORIĀLĀ SADARBĪBA” – TRANSNACIONĀLĀ SADARBĪBA 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

BE 2 191 139 3 199 362 4 568 891 8 301 648 8 467 681 8 637 035 8 809 775 44 175 531 

BG 1 560 014 2 277 830 3 252 886 5 910 474 6 028 684 6 149 257 6 272 243 31 451 388 

CZ 2 131 372 3 112 093 4 444 265 8 075 204 8 236 708 8 401 442 8 569 471 42 970 555 

DK 1 123 813 1 640 920 2 343 335 4 257 828 4 342 984 4 429 844 4 518 441 22 657 165 

DE 16 799 056 24 528 899 35 028 823 63 647 163 64 920 106 66 218 508 67 542 878 338 685 433 

EE 274 488 400 788 572 348 1 039 954 1 060 753 1 081 968 1 103 607 5 533 906 

IE 905 677 1 322 414 1 888 492 3 431 379 3 500 006 3 570 006 3 641 406 18 259 380 

EL 2 299 787 3 358 001 4 795 438 8 713 283 8 887 549 9 065 300 9 246 606 46 365 964 

ES 9 304 532 13 585 877 19 401 492 35 252 395 35 957 443 36 676 592 37 410 124 187 588 455 

FR 13 126 403 19 166 328 27 370 726 49 732 450 50 727 099 51 741 641 52 776 473 264 641 120 

HR 907 262 1 324 725 1 891 789 3 437 370 3 506 117 3 576 240 3 647 764 18 291 267 

IT 12 238 197 17 869 427 25 518 673 46 367 278 47 294 624 48 240 516 49 205 326 246 734 041 

CY 162 167 236 785 338 144 614 405 626 693 639 227 652 011 3 269 432 

LV 463 671 677 026 966 835 1 756 733 1 791 868 1 827 705 1 864 260 9 348 098 

LT 687 161 1 003 348 1 432 842 2 603 465 2 655 534 2 708 645 2 762 817 13 853 812 

LU 99 953 145 944 208 416 378 691 386 265 393 990 401 870 2 015 129 

HU 2 054 474 2 999 811 4 283 921 7 783 859 7 939 536 8 098 327 8 260 293 41 420 221 

MT 84 258 123 028 175 692 319 231 325 616 332 128 338 771 1 698 724 

NL 3 366 181 4 915 082 7 019 049 12 753 572 13 008 643 13 268 816 13 534 193 67 865 536 

AT 1 705 468 2 490 215 3 556 187 6 461 571 6 590 802 6 722 618 6 857 071 34 383 932 

8.4.2014. 
L 104/40 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

PL 7 803 036 11 393 489 16 270 625 29 563 630 30 154 902 30 758 000 31 373 160 157 316 842 

PT 2 173 625 3 173 786 4 532 367 8 235 282 8 399 988 8 567 988 8 739 347 43 822 383 

RO 4 400 834 6 425 810 9 176 465 16 673 581 17 007 053 17 347 194 17 694 138 88 725 075 

SI 414 932 605 857 865 202 1 572 066 1 603 508 1 635 578 1 668 289 8 365 432 

SK 1 106 498 1 615 637 2 307 231 4 192 224 4 276 069 4 361 590 4 448 822 22 308 071 

FI 1 087 452 1 587 827 2 267 518 4 120 066 4 202 468 4 286 517 4 372 247 21 924 095 

SE 1 887 435 2 755 912 3 935 617 7 150 994 7 294 014 7 439 894 7 588 692 38 052 558 

UK 12 563 990 18 345 125 26 198 004 47 601 617 48 553 650 49 524 723 50 515 217 253 302 326 

EU28 102 922 875 150 281 346 214 611 273 389 947 413 397 746 363 405 701 289 413 815 312 2 075 025 871   

8.4.2014. 
L 104/41 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XVI PIELIKUMS 

“EIROPAS TERITORIĀLĀ SADARBĪBA” – STARPREĢIONU SADARBĪBA 
EUR, pašreizējās cenās  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kopā 

EU28 28 349 477 41 394 075 59 113 361 107 408 624 109 556 796 111 747 932 113 982 891 571 553 156   

8.4.2014. 
L 104/42 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(2014. gada 4. aprīlis), 

ar ko no Eiropas Savienības finansējuma izslēdz atsevišķus dalībvalstu izdevumus, kurus tās attieci
nājušas uz Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda (ELVGF) Garantiju nodaļu, uz 
Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu (ELGF) un uz Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku 

attīstībai (ELFLA) 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2014) 2008) 

(Autentisks ir tikai teksts angļu, dāņu, franču, grieķu, itāļu, portugāļu, rumāņu, slovēņu, somu, spāņu, vācu un 
zviedru valodā) 

(2014/191/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1999. gada 17. maija Regulu (EK) Nr. 1258/1999 par kopējās lauksaimniecības politikas finan
sēšanu (1) un jo īpaši tās 7. panta 4. punktu, 

ņemot vērā Padomes 2005. gada 21. jūnija Regulu (EK) Nr. 1290/2005 par kopējās lauksaimniecības politikas finan
sēšanu (2) un jo īpaši tās 31. pantu, 

apspriedusies ar Lauksaimniecības fondu komiteju, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1258/1999 7. panta 4. punktu un Regulas (EK) Nr. 1290/2005 31. pantu Komisijai 
jāveic vajadzīgās pārbaudes, jāpaziņo dalībvalstīm šo pārbaužu rezultāti, jāpieņem zināšanai dalībvalstu apsvē
rumi, jāsasauc divpusējas apspriedes, lai panāktu vienošanos ar attiecīgajām dalībvalstīm, un oficiāli jāpaziņo tām 
savi secinājumi. 

(2) Dalībvalstīm ir bijusi iespēja pieprasīt samierināšanas procedūras uzsākšanu. Dažos gadījumos šī iespēja ir izman
tota, un Komisija ir izskatījusi procedūras rezultātā sagatavotos ziņojumus. 

(3)  Saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1258/1999 un Regulu (EK) Nr. 1290/2005 finansēt drīkst vienīgi lauksaimniecības 
izdevumus, kas radušies, nepārkāpjot Eiropas Savienības noteikumus. 

(4)  Ņemot vērā veiktās pārbaudes, divpusējo apspriežu rezultātus un samierināšanas procedūras, atklājās, ka daļa no 
dalībvalstu deklarētajiem izdevumiem neatbilst šim nosacījumam, un tāpēc tos nevar finansēt no ELVGF Garantiju 
nodaļas, ELGF un ELFLA. 

(5)  Būtu jānorāda summas, kuras neatzīst par pieprasāmām no ELVGF Garantiju nodaļas, ELGF un ELFLA. Šīs 
summas nav saistītas ar izdevumiem, kas radušies agrāk nekā divdesmit četrus mēnešus pirms Komisijas rakst
veida paziņojuma dalībvalstīm par veikto pārbaužu rezultātiem. 

8.4.2014. L 104/43 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 160, 26.6.1999., 103. lpp. 
(2) OV L 209, 11.8.2005., 1. lpp. 



(6)  Attiecībā uz šajā lēmumā norādītajiem gadījumiem Komisija attiecīgajā kopsavilkuma ziņojumā ir informējusi 
dalībvalstis par to summu novērtējumu, kuras izslēdzamas no finansējuma sakarā ar to neatbilstību Eiropas Savie
nības noteikumiem. 

(7)  Šis lēmums neskar finansiāla rakstura secinājumus, ko Komisija varētu izdarīt saistībā ar Eiropas Savienības Tiesas 
spriedumiem tādās lietās par šā lēmuma tematu, kuru izskatīšana 2013. gada 1. decembrī vēl nebija pabeigta, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Pielikumā uzskaitītos dalībvalstu akreditēto maksājumu aģentūru izdevumus, kas deklarēti, tos attiecinot uz ELVGF 
Garantiju nodaļu, ELGF vai ELFLA, izslēdz no Eiropas Savienības finansējuma, jo tie neatbilst Eiropas Savienības noteiku
miem. 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Dānijas Karalistei, Vācijas Federatīvajai Republikai, Grieķijas Republikai, Spānijas Karalistei, Fran
cijas Republikai, Itālijas Republikai, Portugāles Republikai, Rumānijai, Slovēnijas Republikai, Somijas Republikai un Liel
britānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajai Karalistei. 

Briselē, 2014. gada 4. aprīlī 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Dacian CIOLOȘ  

8.4.2014. L 104/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

BUDŽETA POZĪCIJA: 67 01 

DK Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2008 Nopietnas nepilnības vairāku atzīšanas kritē
riju kontrolē un trūkumi administratīvajās un 
uz vietas veiktajās pārbaudēs 

VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 287 632,19  0,00  – 287 632,19 

DK Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2008 Neattiecināmas izmaksas par organiskajiem 
augu aizsardzības līdzekļiem 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 4 765,48  0,00  – 4 765,48 

DK Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2008 Neatbilstīga ražotāju organizācija VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 181 675,81  0,00  – 181 675,81 

DK Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2009 Nopietnas nepilnības vairāku atzīšanas kritē
riju kontrolē un trūkumi administratīvajās un 
uz vietas veiktajās pārbaudēs 

VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 317 109,84  0,00  – 317 109,84 

DK Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2009 Neatbilstīga ražotāju organizācija VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 203 273,58  0,00  – 203 273,58 

DK Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2009 Neattiecināmas izmaksas par organiskajiem 
augu aizsardzības līdzekļiem 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 27 548,70  0,00  – 27 548,70 

DK Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2010 Nopietnas nepilnības vairāku atzīšanas kritē
riju kontrolē un trūkumi administratīvajās un 
uz vietas veiktajās pārbaudēs 

VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  0,96  0,00  0,96 

DK Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2010 Neatbilstīga ražotāju organizācija VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 1 183,25  0,00  – 1 183,25 

8.4.2014. 
L 104/45 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

DK Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2010 Neattiecināmas izmaksas par organiskajiem 
augu aizsardzības līdzekļiem 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 9,57  0,00  – 9,57 

DK Savstarpējā atbilstība 2009 6 LLVA (labi lauksaimniecības un vides 
apstākļi) nav izpildīti, nav veiktas pārbaudes 
par minimālajām prasībām augu aizsardzības 
līdzekļiem, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 4 879 877,97  – 7 357,88  – 4 872 520,09 

DK Savstarpējā atbilstība 2010 6 LLVA nav izpildīti, nav veiktas pārbaudes 
par minimālajām prasībām augu aizsardzības 
līdzekļiem, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 753,74  – 4,49  – 1 749,25 

DK Savstarpējā atbilstība 2010 Nepareizi aprēķinātas sankcijas, pieprasījuma 
gads – 2009 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 31 895,68  – 301,59  – 31 594,09 

DK Savstarpējā atbilstība 2011 6 LLVA nav izpildīti, nav veiktas pārbaudes 
par minimālajām prasībām augu aizsardzības 
līdzekļiem, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 119,58  0,00  – 119,58 

DK Savstarpējā atbilstība 2011 Nepareizi aprēķinātas sankcijas, pieprasījuma 
gads – 2010 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 3 230,67  0,00  – 3 230,67 

KOPĀ DK EUR  – 5 940 075,10  – 7 663,96  – 5 932 411,14 

ES Pārkāpumi 2007 Kļūdaini piemērota 50/50 likuma dēļ veikts 
atmaksājums četros gadījumos  

VIENREI
ZĒJS  

EUR  721 332,88  0,00  721 332,88 

ES Pārkāpumi 2007 Nav norādīti procenti III pielikuma tabulā par 
2006. finanšu gadu 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 1 360 592,37  0,00  – 1 360 592,37 

ES Pārkāpumi 2008 Nav norādīti procenti III pielikuma tabulā par 
2007. finanšu gadu 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 230 803,77  0,00  – 230 803,77 

ES Pārkāpumi 2011 Nav ievērots Regulas (EK) Nr. 1290/2005 
32. panta 8. punkta a) apakšpunkts 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 165 390,13  0,00  – 165 390,13 

8.4.2014. 
L 104/46 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

ES Pārkāpumi 2011 Nav ievērots Regulas (EK) Nr. 1290/2005 
32. panta 4. punkta a) apakšpunkts 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 754 473,76  0,00  – 754 473,76 

ES Pārkāpumi 2011 III pielikuma tabulā norādīts nepareizs pirmās 
administratīvās vai tiesas konstatācijas datums 
(lieta 02220090118) 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 350 053,18  0,00  – 350 053,18 

ES Pārkāpumi 2011 Nolaidība parāda atgūšanā VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 6 447 032,48  0,00  – 6 447 032,48 

KOPĀ ES EUR  – 8 587 012,81  0,00  – 8 587 012,81 

FI Savstarpējā atbilstība 2007 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  144,79  0,00  144,79 

FI Savstarpējā atbilstība 2007 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2006 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  52,13  0,00  52,13 

FI Savstarpējā atbilstība 2007 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2006 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 25 717,74  0,00  – 25 717,74 

FI Savstarpējā atbilstība 2007 Izmantotas 0 % sankciju, pieprasījuma 
gads – 2006 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 45 508,78  – 54,61  – 45 454,17 

FI Savstarpējā atbilstība 2008 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

0,00 % EUR  221,44  0,00  221,44 

FI Savstarpējā atbilstība 2008 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  146,35  0,00  146,35 

FI Savstarpējā atbilstība 2008 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2006 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  2 726,86  – 2,99  2 729,85 

8.4.2014. 
L 104/47 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

FI Savstarpējā atbilstība 2008 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 1 088 571,54  – 1 585,04  – 1 086 986,50 

FI Savstarpējā atbilstība 2009 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

0,00 % EUR  119,47  0,00  119,47 

FI Savstarpējā atbilstība 2009 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 0,19  0,00  – 0,19 

FI Savstarpējā atbilstība 2009 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 219,63  – 86,94  – 132,69 

FI Savstarpējā atbilstība 2009 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 1 090 265,16  – 3 306,07  – 1 086 959,09 

FI Savstarpējā atbilstība 2009 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2006 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 0,59  0,00  – 0,59 

FI Savstarpējā atbilstība 2010 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

0,00 % EUR  5,21  0,00  5,21 

FI Savstarpējā atbilstība 2010 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 91,71  0,00  – 91,71 

FI Savstarpējā atbilstība 2010 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 159,46  0,00  – 159,46 

KOPĀ FI EUR  – 2 247 118,55  – 5 035,65  – 2 242 082,90 

8.4.2014. 
L 104/48 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

FR Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2007 Dažādi neattiecināmi atbalsta maksājumi VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 698 322,85  0,00  – 698 322,85 

FR Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2008 Dažādi neattiecināmi atbalsta maksājumi VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 1 600 581,03  0,00  – 1 600 581,03 

FR Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2009 Dažādi neattiecināmi atbalsta maksājumi VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 3 201 489,94  0,00  – 3 201 489,94 

FR Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2010 Dažādi neattiecināmi atbalsta maksājumi VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 219 199,04  0,00  – 219 199,04 

FR Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2011 Dažādi neattiecināmi atbalsta maksājumi VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 13 068,19  0,00  – 13 068,19 

FR Tiesības saņemt maksā
jumu 

2007 Kļūdaina valsts rezerves piešķiršana VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 12 098 866,64  – 72 593,20  – 12 026 273,44 

FR Tiesības saņemt maksā
jumu 

2007 Kļūdaina valsts rezerves piešķiršana VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 47 626 478,62  – 95 252,96  – 47 531 225,66 

FR Tiesības saņemt maksā
jumu 

2008 Kļūdaina valsts rezerves piešķiršana VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 12 098 866,64  – 60 494,33  – 12 038 372,31 

FR Tiesības saņemt maksā
jumu 

2008 Kļūdaina valsts rezerves piešķiršana VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 47 626 478,62  – 238 132,39  – 47 388 346,23 

FR Tiesības saņemt maksā
jumu 

2009 Kļūdaina valsts rezerves piešķiršana VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 12 098 866,64  – 60 494,33  – 12 038 372,31 

FR Tiesības saņemt maksā
jumu 

2009 Kļūdaina valsts rezerves piešķiršana VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 47 626 478,62  – 238 132,39  – 47 388 346,23 

FR Tiesības saņemt maksā
jumu 

2010 Kļūdaina valsts rezerves piešķiršana VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 12 098 866,64  – 24 197,73  – 12 074 668,91 

8.4.2014. 
L 104/49 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

FR Tiesības saņemt maksā
jumu 

2010 Kļūdaina valsts rezerves piešķiršana VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 47 626 478,62  – 285 758,87  – 47 340 719,75 

FR Savstarpējā atbilstība 2009 Atmaksāšana saistībā ar korekciju, kas iekļauta 
Lēmumā Nr. 43, kas saistīts ar auditu 
XC/2009/003/FR 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  157 245,53  0,00  157 245,53 

FR Savstarpējā atbilstība 2010 Atmaksāšana saistībā ar korekciju, kas iekļauta 
Lēmumā Nr. 43, kas saistīts ar auditu 
XC/2009/003/FR 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  26 673,71  0,00  26 673,71 

KOPĀ FR EUR  – 244 450 122,85  – 1 075 056,20  – 243 375 066,65 

GB Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2006 Grāmatvedības/grāmatvedības uzskaites 
kļūdas 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 68 009,01  0,00  – 68 009,01 

GB Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2007 Grāmatvedības/grāmatvedības uzskaites 
kļūdas 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 62 104,18  0,00  – 62 104,18 

GB Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2008 Grāmatvedības/grāmatvedības uzskaites 
kļūdas 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 33 722,85  0,00  – 33 722,85 

GB _Atgūtie līdzekļi 2009 Grāmatvedības/grāmatvedības uzskaites 
kļūdas 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 55 487,50  0,00  – 55 487,50 

GB _Atgūtie līdzekļi 2010 Grāmatvedības/grāmatvedības uzskaites 
kļūdas 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 46 754,53  0,00  – 46 754,53 

GB _Atgūtie līdzekļi 2011 Grāmatvedības/grāmatvedības uzskaites 
kļūdas 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 299 733,08  0,00  – 299 733,08 

8.4.2014. 
L 104/50 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

GB Cits tiešais atbalsts – 
Regulas (EK) Nr. 73/2009 
68.–72. pants 

2011 Samazinājumu/izņēmumu nepiemērošana un 
nepamatoti maksājumi par neidentificētiem 
dzīvniekiem 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 194 394,22  0,00  – 194 394,22 

GB Savstarpējā atbilstība 2008 LNPP (likumā noteiktās pārvaldības prasības) 
8.a neefektīva kontrole, pieprasījuma 
gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 257 134,00  0,00  – 257 134,00 

GB Savstarpējā atbilstība 2008 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2007 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 757 135,00  0,00  – 757 135,00 

GB Savstarpējā atbilstība 2009 LNPP 8.a neefektīva kontrole, pieprasījuma 
gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 240 326,00  0,00  – 240 326,00 

GB Savstarpējā atbilstība 2009 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2008 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 423 317,00  0,00  – 423 317,00 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 LNPP 8.a neefektīva kontrole, pieprasījuma 
gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 252 305,00  0,00  – 252 305,00 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2009 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 31 208,00  0,00  – 31 208,00 

GB Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma attiecībā uz 7. un 8. 
LNPP, netiek veikta mazāk nozīmīgu trūkumu 
kontrole, neefektīva LLVA kontrole, pieprasī
juma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 2 949 043,26  – 59 941,88  – 2 889 101,38 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 1 175 238,88  – 24 310,41  – 1 150 928,47 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  1 901,10  0,00  1 901,10 

8.4.2014. 
L 104/51 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma attiecībā uz 7. un 8. 
LNPP, netiek veikta mazāk nozīmīgu trūkumu 
kontrole, neefektīva LLVA kontrole, pieprasī
juma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 4 961,22  – 34,71  – 4 926,51 

GB Savstarpējā atbilstība 2011 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2010 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  795,26  0,00  795,26 

GB Savstarpējā atbilstība 2011 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 58,63  0,00  – 58,63 

GB Savstarpējā atbilstība 2011 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 879,96  0,00  – 879,96 

GB Savstarpējā atbilstība 2011 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2010 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 1 164 633,01  – 388,79  – 1 164 244,22 

GB Savstarpējā atbilstība 2011 Iecietīga sankciju sistēma attiecībā uz 7. un 8. 
LNPP, netiek veikta mazāk nozīmīgu trūkumu 
kontrole, neefektīva LLVA kontrole, pieprasī
juma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 440,27  0,00  – 440,27 

KOPĀ GB EUR  – 8 014 189,24  – 84 675,79  – 7 929 513,45 

GR Augļi un dārzeņi – 
persiku un bumbieru 
pārstrāde 

2008 Nepilnīgas fiziskās pārbaudes attiecībā uz 5 % 
platību un nepilnīga informācija ražotāju 
organizācijas dokumentācijā par produktiem, 
kas pārdoti svaigu produktu tirgū 

VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 682 302,86  0,00  – 682 302,86 

KOPĀ GR EUR  – 682 302,86  0,00  – 682 302,86 

8.4.2014. 
L 104/52 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

IT Cits tiešais atbalsts – 
Regulas (EK) 
Nr. 1782/2003 69. pants 
– tikai aitas un liellopi 

2007 Uz vietas veicamo pārbaužu nepietiekama 
kvalitāte un nepiemērots grafiks, trūkumi 
atbilstības kontrolē attiecībā uz dzīvniekiem, 
par kuriem ir pieprasīts atbalsts, nepareiza 
sankciju piemērošana attiecībā uz liellopiem 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 639 734,17  – 4 187,86  – 1 635 546,31 

IT Tiesības saņemt maksā
jumu 

2007 Regulas nepareiza piemērošana attiecībā uz 
īpašu tiesību piešķiršanu 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 475 405,85  – 2 852,44  – 472 553,41 

IT Cits tiešais atbalsts – 
Regulas (EK) 
Nr. 1782/2003 69. pants 
– tikai aitas un liellopi 

2008 Uz vietas veicamo pārbaužu nepietiekama 
kvalitāte un nepiemērots grafiks, trūkumi 
atbilstības kontrolē attiecībā uz dzīvniekiem, 
par kuriem ir pieprasīts atbalsts, nepareiza 
sankciju piemērošana attiecībā uz liellopiem 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 697 012,09  – 8 100,59  – 1 688 911,50 

IT Tiesības saņemt maksā
jumu 

2008 Regulas nepareiza piemērošana attiecībā uz 
īpašu tiesību piešķiršanu 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 577 691,90  – 3 466,14  – 574 225,76 

IT Cits tiešais atbalsts – 
Regulas (EK) 
Nr. 1782/2003 69. pants 
– tikai aitas un liellopi 

2009 Uz vietas veicamo pārbaužu nepietiekama 
kvalitāte un nepiemērots grafiks, trūkumi 
atbilstības kontrolē attiecībā uz dzīvniekiem, 
par kuriem ir pieprasīts atbalsts, nepareiza 
sankciju piemērošana attiecībā uz liellopiem 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 701 995,62  0,00  – 1 701 995,62 

IT Tiesības saņemt maksā
jumu 

2009 Regulas nepareiza piemērošana attiecībā uz 
īpašu tiesību piešķiršanu 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 279 114,77  0,00  – 279 114,77 

IT Tiesības saņemt maksā
jumu 

2010 Regulas nepareiza piemērošana attiecībā uz 
īpašu tiesību piešķiršanu 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 534 365,66  0,00  – 534 365,66 

IT Maksājumu aģentūras 
akreditācija 

2010 Trūkumi akreditācijas kritērijos attiecībā uz 
ELGF (debitori) 

VIENOTA 
LIKME 

16,00 % EUR  – 623 731,00  0,00  – 623 731,00 

8.4.2014. 
L 104/53 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

IT Maksājumu aģentūras 
akreditācija 

2010 Trūkumi akreditācijas kritērijos attiecībā uz 
ELGF 

VIENOTA 
LIKME 

16,00 % EUR  – 398 672,00  0,00  – 398 672,00 

IT Grāmatojumu noskaid
rošana – 50/50 likuma 
piemērošana 

2006 Līdzekļu atmaksa pēc EKT sprieduma  
lietā T-267/07 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  2 114 199,16  0,00  2 114 199,16 

KOPĀ IT EUR  – 58 13. 523,90  – 18 607,03  – 5 794 916,87 

PT Eksporta kompensācijas 
– I pielikumā neiekļauti 
produkti 

2009 Nepietiekama fizisko pārbaužu un ziņojumu 
kvalitāte; nespēja pārbaudīt plombas un veikt 
aizstājējpārbaudes 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 6 321,77  0,00  – 6 321,77 

PT Eksporta kompensācijas 
– citi produkti 

2009 Nepietiekama fizisko pārbaužu un ziņojumu 
kvalitāte; nespēja pārbaudīt plombas un veikt 
aizstājējpārbaudes 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 172 665,34  0,00  – 172 665,34 

PT Eksporta kompensācijas 
– cukurs un izoglikoze 

2009 Nepietiekama fizisko pārbaužu un ziņojumu 
kvalitāte; nespēja pārbaudīt plombas un veikt 
aizstājējpārbaudes 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 89,64  0,00  – 89,64 

PT Eksporta kompensācijas 
– I pielikumā neiekļauti 
produkti 

2010 Nepietiekama fizisko pārbaužu un ziņojumu 
kvalitāte; nespēja pārbaudīt plombas un veikt 
aizstājējpārbaudes 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 14 305,09  0,00  – 14 305,09 

PT Eksporta kompensācijas 
– citi produkti 

2010 Nepietiekama fizisko pārbaužu un ziņojumu 
kvalitāte; nespēja pārbaudīt plombas un veikt 
aizstājējpārbaudes 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 240 513,80  0,00  – 240 513,80 

PT Eksporta kompensācijas 
– cukurs un izoglikoze 

2010 Nepietiekama fizisko pārbaužu un ziņojumu 
kvalitāte; nespēja pārbaudīt plombas un veikt 
aizstājējpārbaudes 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 386,40  0,00  – 386,40 

PT Eksporta kompensācijas 
– I pielikumā neiekļauti 
produkti 

2011 Nepietiekama fizisko pārbaužu un ziņojumu 
kvalitāte; nespēja pārbaudīt plombas un veikt 
aizstājējpārbaudes 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 5 946,75  0,00  – 5 946,75 8.4.2014. 
L 104/54 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

PT Eksporta kompensācijas 
– citi produkti 

2011 Nepietiekama fizisko pārbaužu un ziņojumu 
kvalitāte; nespēja pārbaudīt plombas un veikt 
aizstājējpārbaudes 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 183 177,64  0,00  – 183 177,64 

PT Cits tiešais atbalsts – aitas 
un kazas 

2007 Neapmierinoša uz vietas veikto pārbaužu 
kvalitāte attiecībā uz 2006., 2007. un 2008. 
pieprasījuma gadu; uz vietas veikto pārbaužu 
vēla uzsākšana 2007. un 2008. pieprasījuma 
gadā; maksājumi par neidentificētiem dzīvnie
kiem 2006. un 2007. pieprasījuma gadā 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 356 820,10  – 41,59  – 1 356 778,51 

PT Cits tiešais atbalsts – aitas 
un kazas 

2008 Neapmierinoša uz vietas veikto pārbaužu 
kvalitāte attiecībā uz 2006., 2007. un 2008. 
pieprasījuma gadu; uz vietas veikto pārbaužu 
vēla uzsākšana 2007. un 2008. pieprasījuma 
gadā; maksājumi par neidentificētiem dzīvnie
kiem 2006. un 2007. pieprasījuma gadā 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 272 636,94  0,00  – 1 272 636,94 

PT Cits tiešais atbalsts – aitas 
un kazas 

2009 Neapmierinoša uz vietas veikto pārbaužu 
kvalitāte attiecībā uz 2006., 2007. un 2008. 
pieprasījuma gadu; uz vietas veikto pārbaužu 
vēla uzsākšana 2007. un 2008. pieprasījuma 
gadā; maksājumi par neidentificētiem dzīvnie
kiem 2006. un 2007. pieprasījuma gadā 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 267 788,94  0,00  – 1 267 788,94 

PT Cits tiešais atbalsts – aitas 
un kazas 

2010 Neapmierinoša uz vietas veikto pārbaužu 
kvalitāte attiecībā uz 2006., 2007. un 2008. 
pieprasījuma gadu; uz vietas veikto pārbaužu 
vēla uzsākšana 2007. un 2008. pieprasījuma 
gadā; maksājumi par neidentificētiem dzīvnie
kiem 2006. un 2007. pieprasījuma gadā 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 44,73  0,00  – 44,73 

PT Cits tiešais atbalsts – aitas 
un kazas 

2011 Neapmierinoša uz vietas veikto pārbaužu 
kvalitāte attiecībā uz 2006., 2007. un 2008. 
pieprasījuma gadu; uz vietas veikto pārbaužu 
vēla uzsākšana 2007. un 2008. pieprasījuma 
gadā; maksājumi par neidentificētiem dzīvnie
kiem 2006. un 2007. pieprasījuma gadā 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 620,76  0,00  – 620,76 

8.4.2014. 
L 104/55 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

PT Savstarpējā atbilstība 2007 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, iecietīga 
sankciju sistēma, lauksaimnieki bez dzīvnie
kiem, pieprasījuma gads – 2006 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 412 896,09  – 13 715,18  – 399 180,91 

PT Savstarpējā atbilstība 2007 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, pārbaudes 
attiecībā uz 6.–8. un 16.–18. LNPP nav efek
tīvas, iecietīga sankciju sistēma, lauksaimnieki 
bez dzīvniekiem, pieprasījuma gads – 2006 

VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 2 466 398,82  – 94 162,81  – 2 372 236,01 

PT Savstarpējā atbilstība 2008 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, iecietīga 
sankciju sistēma, lauksaimnieki bez dzīvnie
kiem, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 811 952,21  – 46 814,35  – 765 137,86 

PT Savstarpējā atbilstība 2008 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, pārbaudes 
attiecībā uz 6.–8. un 16.–18. LNPP nav efek
tīvas, iecietīga sankciju sistēma, lauksaimnieki 
bez dzīvniekiem, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 3 535 313,88  – 208 399,51  – 3 326 914,37 

PT Savstarpējā atbilstība 2009 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, iecietīga 
sankciju sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 2 978 076,83  – 151 490,51  – 2 826 586,32 

8.4.2014. 
L 104/56 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

PT Savstarpējā atbilstība 2010 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, iecietīga 
sankciju sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 52 701,86  – 6 051,95  – 46 649,91 

KOPĀ PT EUR  – 14 778 657,59  – 520 675,90  – 14 257 981,69 

RO Savstarpējā atbilstība 2008 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 634 324,17  – 69 550,07  – 564 774,10 

RO Savstarpējā atbilstība 2009 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 579 209,93  – 122 547,37  – 1 456 662,56 

RO Savstarpējā atbilstība 2009 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 7 557,46  – 9 154,94  1 597,48 

RO Savstarpējā atbilstība 2010 Kontrole veikta daļēji, un lauku pārbaude 
izlases veidā nav pamatota ar riska analīzi, 
pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  189,50  0,00  189,50 

RO Savstarpējā atbilstība 2010 Kontrole veikta daļēji, un lauku pārbaude 
izlases veidā nav pamatota ar riska analīzi, 
pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 4 023,09  0,00  – 4 023,09 

RO Savstarpējā atbilstība 2010 Kontrole veikta daļēji, un lauku pārbaude 
izlases veidā nav pamatota ar riska analīzi, 
pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 1 226 850,84  – 139,75  – 1 226 711,09 

RO Savstarpējā atbilstība 2010 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 10 898,89  – 10 206,73  – 692,16 

8.4.2014. 
L 104/57 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

RO Savstarpējā atbilstība 2010 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  2 764,61  – 493,12  3 257,73 

RO Savstarpējā atbilstība 2011 Kontrole veikta daļēji, un lauku pārbaude 
izlases veidā nav pamatota ar riska analīzi, 
pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  1,35  0,00  1,35 

RO Savstarpējā atbilstība 2011 Kontrole veikta daļēji, un lauku pārbaude 
izlases veidā nav pamatota ar riska analīzi, 
pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 250,64  0,00  – 250,64 

RO Savstarpējā atbilstība 2011 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  4 873,62  0,00  4 873,62 

KOPĀ RO EUR  – 3 455 285,94  – 212 091,98  – 3 243 193,96 

SI Savstarpējā atbilstība 2006 Iecietīga sankciju sistēma, 4 LLVA nav izpil
dīti, pieprasījuma gads – 2005 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % SIT  – 10 718 970,58  – 414 437,68  – 10 304 532,90 

SI Savstarpējā atbilstība 2007 Iecietīga sankciju sistēma, 4 LLVA nav izpil
dīti, pieprasījuma gads – 2005 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 147,83  – 0,07  – 147,76 

SI Savstarpējā atbilstība 2007 Iecietīga sankciju sistēma, 4 LLVA nav izpil
dīti, pieprasījuma gads – 2006 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 127 940,81  – 935,76  – 127 005,05 

SI Savstarpējā atbilstība 2008 Iecietīga sankciju sistēma, 4 LLVA nav izpil
dīti, pieprasījuma gads – 2005 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  0,05  0,00  0,05 

SI Savstarpējā atbilstība 2008 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  535,78  0,00  535,78 

8.4.2014. 
L 104/58 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

SI Savstarpējā atbilstība 2008 Iecietīga sankciju sistēma, 4 LLVA nav izpil
dīti, pieprasījuma gads – 2005 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 23,61  0,00  – 23,61 

SI Savstarpējā atbilstība 2008 Iecietīga sankciju sistēma, 4 LLVA nav izpil
dīti, pieprasījuma gads – 2006 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 393,36  – 1,86  – 391,50 

SI Savstarpējā atbilstība 2008 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 279 213,39  – 12 630,25  – 266 583,14 

SI Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma, 4 LLVA nav izpil
dīti, pieprasījuma gads – 2006 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  0,59  0,00  0,59 

SI Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  692,45  0,00  692,45 

SI Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  68,69  0,00  68,69 

SI Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 701,41  – 28,05  – 673,36 

SI Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma, 4 LLVA nav izpil
dīti, pieprasījuma gads – 2006 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 44,03  – 0,16  – 43,87 

SI Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 350 086,56  – 6 095,01  – 343 991,55 

8.4.2014. 
L 104/59 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

SI Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  19,55  0,00  19,55 

SI Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  30,66  0,00  30,66 

SI Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  958,47  0,00  958,47 

SI Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 2 761,46  – 138,02  – 2 623,44 

SI Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 607,46  – 10,74  – 596,72 

SI Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 413 940,70  – 742,42  – 413 198,28 

SI Savstarpējā atbilstība 2011 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 35,31  0,00  – 35,31 

SI Savstarpējā atbilstība 2011 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  2,85  0,00  2,85 

SI Savstarpējā atbilstība 2011 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  4,89  0,00  4,89 

8.4.2014. 
L 104/60 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

SI Savstarpējā atbilstība 2011 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 569,66  0,00  – 569,66 

SI Savstarpējā atbilstība 2012 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  27,06  0,00  27,06 

SI Savstarpējā atbilstība 2012 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 195,93  0,00  – 195,93 

KOPĀ SI SIT  – 10 718 970,58  – 414 437,68  – 10 304 532,90 

KOPĀ SI EUR  – 1 174 320,48  – 20 582,34  – 1 153 738,14 

KOPĀ 6701 SIT  – 10 718 970,58  – 414 437,68  – 10 304 532,90 

KOPĀ 6701 EUR  – 295 142 609,32  – 1 944 388,85  – 293 198 220,47 

BUDŽETA POZĪCIJA: 67 11  

DE ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 3. priori
tārais virziens – uz iegul
dījumiem vērsti pasā
kumi (2007–2013) 

2008 Nepilnības projektu atlasē VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 239 484,15  0,00  – 239 484,15 

DE ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 3. priori
tārais virziens – uz iegul
dījumiem vērsti pasā
kumi (2007–2013) 

2009 Nepilnības projektu atlasē VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 1 638 636,95  0,00  – 1 638 636,95 

DE ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 3. priori
tārais virziens – uz iegul
dījumiem vērsti pasā
kumi (2007–2013) 

2010 Nepilnības projektu atlasē VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 781 262,31  0,00  – 781 262,31 

8.4.2014. 
L 104/61 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

DE ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 3. priori
tārais virziens – uz iegul
dījumiem vērsti pasā
kumi (2007–2013) 

2011 Nepilnības projektu atlasē VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 166 944,39  0,00  – 166 944,39 

KOPĀ DE EUR  – 2 826 327,80  0,00  – 2 826 327,80 

DK Savstarpējā atbilstība 2009 6 LLVA nav izpildīti, nav veiktas pārbaudes 
par minimālajām prasībām augu aizsardzības 
līdzekļiem, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 126 902,55  – 1 356,80  – 125 545,75 

DK Savstarpējā atbilstība 2010 Nav veiktas pārbaudes par minimālajām 
prasībām augu aizsardzības līdzekļiem, 
pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 30 431,43  – 113,46  – 30 317,97 

DK Savstarpējā atbilstība 2010 6 LLVA nav izpildīti, nav veiktas pārbaudes 
par minimālajām prasībām augu aizsardzības 
līdzekļiem, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 2 492,68  – 539,23  – 1 953,45 

DK Savstarpējā atbilstība 2010 Nepareizi aprēķinātas sankcijas, pieprasījuma 
gads – 2009 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 24,00  – 0,08  – 23,92 

DK Savstarpējā atbilstība 2011 6 LLVA nav izpildīti, nav veiktas pārbaudes 
par minimālajām prasībām augu aizsardzības 
līdzekļiem, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 387,88  0,00  – 387,88 

DK Savstarpējā atbilstība 2011 Nav sankciju attiecībā uz minimālajām 
prasībām augu aizsardzības līdzekļiem, 
pieprasījuma gads – 2010 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 133,07  0,00  – 133,07 

KOPĀ DK EUR  – 160 371,61  – 2 009,57  – 158 362,04 

FI Savstarpējā atbilstība 2007 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 401 890,24  – 44,84  – 401 845,40 

8.4.2014. 
L 104/62 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

FI Savstarpējā atbilstība 2008 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 406 777,26  0,00  – 406 777,26 

FI Savstarpējā atbilstība 2008 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 13 442,43  – 44,89  – 13 397,54 

FI Savstarpējā atbilstība 2009 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 16 504,68  0,00  – 16 504,68 

FI Savstarpējā atbilstība 2009 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  123,81  – 2,29  126,10 

FI Savstarpējā atbilstība 2010 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  124,79  0,00  124,79 

FI Savstarpējā atbilstība 2010 1 LLVA nav izpildīts, iecietīga sankciju 
sistēma, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  53,00  – 883,33  936,33 

TOTAL FI EUR  – 838 313,01  – 975,35  – 837 337,66 

FR ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. prioritārais 
virziens – pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu 
(2007–2013) 

2007 Uzņēmējdarbības plāna posmu un mērķu īste
nošanas nepietiekama kontrole 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 177 862,92  0,00  – 177 862,92 

FR ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. prioritārais 
virziens – pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu 
(2007–2013) 

2008 Uzņēmējdarbības plāna posmu un mērķu īste
nošanas nepietiekama kontrole 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 2 376 998,88  0,00  – 2 376 998,88 

8.4.2014. 
L 104/63 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

FR ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. prioritārais 
virziens – pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu 
(2007–2013) 

2009 Uzņēmējdarbības plāna posmu un mērķu īste
nošanas nepietiekama kontrole 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 2 527 224,82  0,00  – 2 527 224,82 

FR ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. prioritārais 
virziens – pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu 
(2007–2013) 

2010 Uzņēmējdarbības plāna posmu un mērķu īste
nošanas nepietiekama kontrole 

EKSTRA
POLĒTA  

EUR  – 2 127 518,80  0,00  – 2 127 518,80 

FR ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. prioritārais 
virziens – pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu 
(2007–2013) 

2010 Uzņēmējdarbības plāna posmu un mērķu īste
nošanas nepietiekama kontrole 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 2 541 264,35  0,00  – 2 541 264,35 

FR ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. prioritārais 
virziens – pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu 
(2007–2013) 

2011 Uzņēmējdarbības plāna posmu un mērķu īste
nošanas nepietiekama kontrole 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 279 802,33  0,00  – 279 802,33 

KOPĀ FR EUR  – 10 030 672,10  0,00  – 10 030 672,10 

GB Savstarpējā atbilstība 2007 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 81 236,80  0,00  – 81 236,80 

GB Savstarpējā atbilstība 2008 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 40 221,10  – 3 187,50  – 37 033,60 

GB Savstarpējā atbilstība 2008 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 86 843,16  – 3 162,80  – 83 680,36 

8.4.2014. 
L 104/64 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

GB Savstarpējā atbilstība 2009 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 12 481,44  0,00  – 12 481,44 

GB Savstarpējā atbilstība 2009 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 487,27  – 25,57  – 461,70 

GB Savstarpējā atbilstība 2009 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 51 617,56  – 4 078,41  – 47 539,15 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 36 866,26  – 2 314,12  – 34 552,14 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 3 266,99  0,00  – 3 266,99 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 523,34  – 83,53  – 1 439,81 

GB Savstarpējā atbilstība 2011 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 396,43  0,00  – 396,43 

GB Savstarpējā atbilstība 2011 Sankciju nepiemērošana vai nepareiza piemē
rošana, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 316,44  0,00  – 316,44 

GB Savstarpējā atbilstība 2009 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 1 554,44  – 203,30  – 1 351,14 

8.4.2014. 
L 104/65 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

GB Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma attiecībā uz 7. un 8. 
LNPP, netiek veikta mazāk nozīmīgu trūkumu 
kontrole, neefektīva LLVA kontrole, pieprasī
juma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 90 650,32  – 4 272,84  – 86 377,48 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2010 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 7 752,17  – 7,24  – 7 744,93 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 88 716,38  – 5 117,14  – 83 599,24 

GB Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma attiecībā uz 7. un 8. 
LNPP, netiek veikta mazāk nozīmīgu trūkumu 
kontrole, neefektīva LLVA kontrole, pieprasī
juma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 9 809,49  – 623,91  – 9 185,58 

GB Savstarpējā atbilstība 2011 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2010 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 96 480,08  – 2 386,95  – 94 093,13 

GB Savstarpējā atbilstība 2011 Neefektīva LLVA kontrole un neefektīva 2., 
4. un 8. LNPP kontrole, pieprasījuma 
gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 17 490,40  0,00  – 17 490,40 

GB Savstarpējā atbilstība 2011 Iecietīga sankciju sistēma attiecībā uz 7. un 8. 
LNPP, netiek veikta mazāk nozīmīgu trūkumu 
kontrole, neefektīva LLVA kontrole, pieprasī
juma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 447,33  0,00  – 1 447,33 

8.4.2014. 
L 104/66 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

GB ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie pasākumi) 

2010 Trūkst vizuālai pārbaudei alternatīvas 
kontroles metodes 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 272 613,55  – 272 613,55  0,00 

GB ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie pasākumi) 

2010 Pārkāpumi konstatēti pēc retrospektīvām 
pārbaudēm 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 22 801,38  – 1 140,06  – 21 661,32 

GB ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie pasākumi) 

2011 Trūkst vizuālai pārbaudei alternatīvas 
kontroles metodes 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 546 873,59  0,00  – 546 873,59 

GB ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie pasākumi) 

2011 Trūkst turpmākas rīcības saistībā ar maksā
jumu pieprasījumu neiesniegšanu par nelabvē
līgiem dabas apstākļiem 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 25 763,75  0,00  – 25 763,75 

GB ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie pasākumi) 

2011 Pārkāpumi konstatēti pēc retrospektīvām 
pārbaudēm 

VIENREI
ZĒJS  

EUR  – 24 094,70  0,00  – 24 094,70 

KOPĀ GB EUR  – 1 521 304,37  – 299 216,92  – 1 222 087,45 

IT Maksājumu aģentūras 
akreditācija 

2010 Trūkumi akreditācijas kritērijos attiecībā uz 
ELFLA 

VIENOTA 
LIKME 

16,00 % EUR  – 2 417 690,00  0,00  – 2 417 690,00 

IT Maksājumu aģentūras 
akreditācija 

2010 Trūkumi akreditācijas kritērijos attiecībā uz 
ELFLA (debitori) 

VIENOTA 
LIKME 

16,00 % EUR  – 7 132,00  0,00  – 7 132,00 

KOPĀ IT EUR  – 2 424 822,00  0,00  – 2 424 822,00 

8.4.2014. 
L 104/67 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

PT Savstarpējā atbilstība 2008 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, iecietīga 
sankciju sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 232 548,55  – 118 567,43  – 113 981,12 

PT Savstarpējā atbilstība 2008 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, iecietīga 
sankciju sistēma, lauksaimnieki bez dzīvnie
kiem, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 352 561,76  – 36 755,91  – 315 805,85 

PT Savstarpējā atbilstība 2008 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, pārbaudes 
attiecībā uz 6.–8. un 16.–18. LNPP nav efek
tīvas, iecietīga sankciju sistēma, lauksaimnieki 
bez dzīvniekiem, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR  – 1 535 086,03  – 163 623,07  – 1 371 462,96 

PT Savstarpējā atbilstība 2009 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, iecietīga 
sankciju sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 391 551,37  – 45 319,62  – 346 231,75 

PT Savstarpējā atbilstība 2010 Vairāki LLVA nav definēti, netiek veiktas 
pārbaudes par 1., 2., 5., 11. LNPP, iecietīga 
sankciju sistēma, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 173 177,70  – 18 879,59  – 154 298,11 

KOPĀ PT EUR  – 2 684 925,41  – 383 145,62  – 2 301 779,79 

8.4.2014. 
L 104/68 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

RO Savstarpējā atbilstība 2009 Kontrole veikta daļēji, un lauku pārbaude 
izlases veidā nav pamatota ar riska analīzi, 
pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 3,15  0,00  – 3,15 

RO Savstarpējā atbilstība 2009 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 551 739,74  – 55 909,89  – 495 829,85 

RO Savstarpējā atbilstība 2009 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 52 672,92  0,00  – 52 672,92 

RO Savstarpējā atbilstība 2010 Kontrole veikta daļēji, un lauku pārbaude 
izlases veidā nav pamatota ar riska analīzi, 
pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 457 003,10  0,00  – 457 003,10 

RO Savstarpējā atbilstība 2010 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 1 497,60  0,00  – 1 497,60 

RO Savstarpējā atbilstība 2010 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  2 259,28  0,00  2 259,28 

RO Savstarpējā atbilstība 2011 Kontrole veikta daļēji, un lauku pārbaude 
izlases veidā nav pamatota ar riska analīzi, 
pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR  – 2 595,48  0,00  – 2 595,48 

RO Savstarpējā atbilstība 2011 LLVA nav definēti un netiek kontrolēti, nav 
noteikti novērtēšanas kritēriji, pieprasījuma 
gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  7 412,84  0,00  7 412,84 

KOPĀ RO EUR  – 1 055 839,87  – 55 909,89  – 999 929,98 

8.4.2014. 
L 104/69 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

SI Savstarpējā atbilstība 2008 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 318 962,73  – 6 726,62  – 312 236,11 

SI Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 217,53  0,00  – 217,53 

SI Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 317 428,64  – 8 275,35  – 309 153,29 

SI Savstarpējā atbilstība 2009 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  66,00  0,00  66,00 

SI Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 315 177,28  – 1 172,19  – 314 005,09 

SI Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2007 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  523,44  0,00  523,44 

SI Savstarpējā atbilstība 2010 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 385,03  0,00  – 385,03 

SI Savstarpējā atbilstība 2011 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 90,49  0,00  – 90,49 

SI Savstarpējā atbilstība 2011 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2008 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 162,59  0,00  – 162,59 

8.4.2014. 
L 104/70 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids % Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

SI Savstarpējā atbilstība 2012 Iecietīga sankciju sistēma, 5 LLVA vāja 
kontrole, pieprasījuma gads – 2009 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR  – 70,06  0,00  – 70,06 

KOPĀ SI EUR  – 951 904,91  – 16 174,16  – 935 730,75 

KOPĀ 6711 EUR  – 22 494 481,08  – 757 431,51  – 21 737 049,57   

8.4.2014. 
L 104/71 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS 

(2014. gada 24. februāris) 

par sagatavošanās pasākumu organizēšanu kredītu mikrodatu vākšanai, ko veic Eiropas Centrālo 
banku sistēma 

(ECB/2014/6) 

(2014/192/ES) 

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME, 

ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas Centrālās bankas statūtus un jo īpaši to 5. pantu 
un 46.2. pantu, 

ņemot vērā Padomes 1998. gada 23. novembra Regulu (EK) Nr. 2533/98 par statistiskās informācijas vākšanu, ko veic 
Eiropas Centrālā banka (1), un jo īpaši tās 8. panta 5. punktu, 

ņemot vērā Ģenerālpadomes atzinumu, 

tā kā: 

(1)  Kredītu mikrodatus veido atsevišķas informācijas vienības par kredītiestāžu vai citu kredītus izsniedzošu finanšu 
iestāžu kredītu riska darījumiem ar aizņēmējiem. Šos datus neapkopotā veidā var vākt, ievērojot pienācīgas konfi
dencialitātes garantijas, aizņēmēju līmenī vai kredītu līmenī no Eiropas Centrālo banku sistēmas (ECBS) nacionālo 
centrālo banku (NCB) pārvaldītajiem centrālajiem kredītreģistriem (turpmāk – “centrālie kredītreģistri” vai “CKR”) 
vai no citiem mikrodatu avotiem, t. sk. kredītu reģistriem vai citi statistikas apkopojumiem. Vairākas NCB, kas 
pārvalda CKR, sniedz viena otrai kredītu mikrodatus, lai šādus datus nodotu pārskatu sniedzējām iestādēm un 
veicinātu aizņēmēju parādsaistību pilnīgāku pārskatu (2). 

(2)  Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas Centrālās bankas Statūtu (turpmāk – “ECBS Statūti”) 5. pantā 
noteikts, ka, lai izpildītu ECBS uzdevumus, ECB ar ECBS nacionālo centrālo banku atbalstu vāc vajadzīgo statis
tisko informāciju no kompetentajām nacionālajām iestādēm vai tieši no uzņēmējiem. Turklāt Regulas (EK) 
Nr. 2533/98 8. panta 5. punkts ļauj ECB lemt par tādas konfidenciālas informācijas vākšanu un nosūtīšanu ECBS, 
ciktāl tas ir nepieciešams un atbilstoši detalizēti, kas sākotnēji vākta ECBS Statūtu 5. pantā neminētiem mērķiem, 
ja vien tas nepieciešams efektīvai statistikas izstrādei vai sagatavošanai, vai tās kvalitātes uzlabošanai, un ja statis
tika nepieciešama Līgumā par Eiropas Savienības darbību minēto ECBS uzdevumu izpildei. 

(3)  Kredītu mikrodati, kas pamatojas uz CKR un citiem pieejamiem kredītu datu avotiem, vajadzīgi, lai: a) izstrādātu 
un veidotu jaunu ECBS statistiku tādās jomās kā statistika par aktīviem, kuru vērtība ir samazinājusies, par šiem 
aktīviem izveidotām speciālām rezervēm un pārvērtēšanas rezervēm, kā arī statistika par kredītiem nefinanšu 
sabiedrībām, sniedzot informāciju dalījumā pēc sabiedrības izmēra; b) pilnveidot ECBS esošās statistikas kvalitāti 
tādās jomās kā statistika par kredītlīnijām dalījumā pēc darījuma partnera sektora, statistika par kredītiem nefi
nanšu sabiedrībām dalījumā pēc saimnieciskās darbības veida, un par kredītiem, kas nodrošināti ar nekustamo 
īpašumu. Ilgtermiņā sagatavojamā jaunā vai uzlabotā statistika ir nepieciešama, lai Eurosistēmas veiktu savus 
uzdevumus, tajā skaitā monetārās politikas analīzi un monetārās politikas operācijas, riska vadību, finanšu stabili
tātes uzraudzību un izpēti, kā arī, lai Eurosistēma palīdzētu kompetentajām iestādēm sekmīgi īstenot politiku, kas 
saistīta ar kredītiestāžu prudenciālo uzraudzību un finanšu sistēmas stabilitāti. 

8.4.2014. L 104/72 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 318, 27.11.1998., 8. lpp. 
(2) Memorandum of Understanding on the exchange of information among national central credit registers for the purpose of passing it on to reporting 

institutions (“Saprašanās memorands par informācijas apmaiņu nacionālo centrālo kredītreģistru starpā nolūkā nodot šo informāciju 
pārskatu sniedzējām iestādēm”), kas pieejams ECB interneta vietnē www.ecb.europa.eu. 

http://www.ecb.europa.eu


(4) Uz ECB statistikas pārskatu sniegšanas prasībām balstīts ilgtermiņa regulējums kredītu mikrodatu vākšanai, jāno
saka saskaņā ar ECBS Statūtu 5. pantu pieņemtos ECB tiesību aktos, kuri savlaicīgi jāiesniedz ECB Padomei, lai 
nodrošinātu, ka līdz 2016. gada beigām: a) visas Eurosistēmas NCB pārvaldīs kredītu mikrodatu nacionālās datu
bāzes, ievērojot obligātos standartus, kas izstrādāti sagatavošanās posmā; un b) ir izveidota Eurosistēmas dalīb
nieku kredītu mikrodatu kopēja datubāze, kuras pamatā ir kredītu mikrodatu nacionālās datubāzes un kuras 
mērķis ir pakāpeniski nodrošināt kredītu statistiku, kas vajadzīga Eurosistēmas uzdevumu izpildei, t. sk. palīdzot 
kompetentām iestādēm sekmīgi īstenot politiku, kas attiecas uz kredītiestāžu prudenciālo uzraudzību un finanšu 
sistēmas stabilitāti. Šajā ilgtermiņa ECB tiesību aktā jānosaka arī diena, kura nav vēlāka par iepriekš minēto dienu 
un kurā jāsākas kredītu mikrodatu vākšanai, pamatojoties uz saskaņotām ECB statistikas pārskatu sniegšanas 
prasībām. Lai gan šim lēmumam pievienotajā pārskatu sniegšanas atsauces shēmā ir izklāstīts saskaņā ar šādām 
saskaņotām ECB statistikas pārskatu sniegšanas prasībām vācamo kredītu mikrodatu satura aptuvens plāns, to 
datu, kurus vāks saskaņā ar ilgtermiņa regulējumu, precīzs apjoms un saturs vēl jānosaka. Sagatavošanās ilgter
miņa regulējuma noteikšanai tiks veikta, izmantojot saskaņā ar šo lēmumu ieviestus sagatavošanās pasākumus, 
kuru mērķis ir: a) noteikt kredītu mikrodatu saskaņotu kopumu pamatgrupu, kurus ilgtermiņā NCB nodod ECB; 
b) noteikt un novērtēt lietotāju vajadzības attiecībā uz kredītu mikrodatu izmantošanu ECBS ilgtermiņā; c) aplēst 
ar datu vākšanas, kvalitātes pārbaudes un datu apmaiņas procedūrām saistītās izmaksas; d) pakāpeniski novērst 
datu pārtraukumus, kas saistīti ar kredītu mikrodatu datubāzu nepabeigtību vai neesamību dažās dalībvalstīs; 
e) noteikt pienācīgus pārvaldības un organizatoriskos aspektus ilgtermiņa regulējuma darbībai; f) nodrošināt 
labāku sadarbspēju un datu atkārtotu izmantošanu starp CKR, kredītreģistriem un citām attiecīgajām kredītu datu
bāzēm, kas atbilst kvalitātes kritērijiem. 

(5) ECB Padomei jāpilnvaro ECBS Statistikas komiteja (turpmāk – “STK”), lai tā varētu sniegt palīdzību šo sagatavo
šanās pasākumu īstenošanā. STK jo īpaši jāorganizē pieejamo kredītu mikrodatu ikgada nosūtīšana no NCB uz 
ECB, tam veidojot daļu no procesa, kas nodrošina, ka šādu kredītu mikrodatu vākšana ilgtermiņā atbilst paredza
majām ECBS lietotāju vajadzībām. Šajā nolūkā ECBS lietotājiem, uz kuriem neattiecas atbrīvojums saskaņā ar šī 
lēmuma 3. panta 3. punktu, var piešķirt piekļuvi konfidenciālai statistiskajai informācijai, kas iegūta no ECB 
nodotajiem kredītu mikrodatiem, līdz brīdim, kamēr nav ieviests ilgtermiņa regulējums, ievērojot attiecīgos konfi
dencialitātes nodrošināšanas pasākumus. 

(6)  Vienlīdzīga attieksme pret katru NCB ir galvenais princips ilgtermiņa regulējuma sagatavošanas pasākumu pamatā. 
Vajadzīgie obligātie kritēriji attiecībā uz tvērumu, aizņēmēju kopas līmeņu vai stratu augšējām un apakšējām 
robežām un citiem iespējamiem dalījumiem, datu raksturlielumu precizitātes līmeni un savākto kredītu mikrodatu 
kvalitāti ECB Padomei sagatavošanās posmā jāierosina attiecībā uz visām Eurosistēmas NCB. Atšķirības NCB 
sniegtajos datu kopumos konstatēs un pakāpeniski samazinās, veicot korekcijas šajā lēmumā noteikto datu turp
mākajās sniegšanas reizēs.. Tajā pašā laikā dažām Eurosistēmas NCB var būt nepieciešams garāks pārejas periods 
sagatavošanās posma ietvaros, lai izstrādātu vai iegūtu piekļuvi visaptverošām kredītu mikrodatu datubāzēm. Šīm 
NCB sagatavošanās posmā jābūt atļaujai saņemt pagaidu atbrīvojumu no pienākuma piemērot noteiktus SKT 
izstrādātus sagatavošanās pasākumus ar nosacījumu, ka katra konkrētā atbrīvojuma periods ir stingri ierobežots, 
nepārsniedzot mazāko laiku, kāds attiecīgajai NCB vajadzīgs, lai sagatavošanās posmā atbilstu sagatavošanās pasā
kumiem, uz kuriem attiecas atbrīvojums, jebkurā gadījumā šādu periodu nosakot veidā, kas ļauj 1. pantā 
noteiktos mērķus sasniegt attiecībā uz visām Eurosistēmas NCB. 

(7)  Saskaņā ar Eiropas Savienības Tiesas judikatūru, gan Līgumiem, gan tiesību aktiem, ko Savienība pieņēmusi 
saskaņā ar Līgumiem, ir augstāks spēks attiecībā pret dalībvalstu tiesību aktiem, ievērojot judikatūrā nostiprinātos 
nosacījumus (1). Tāpēc šī lēmuma piemērošana nepārkāps tos nacionālos tiesību aktus, ar ko noteic īpašas konfi
dencialitātes vai savstarpības prasības pārrobežu apmaiņā ar datiem, kas iegūti no CKR. 

(8) Jāizveido procedūra, lai efektīvi veiktu tehniskus grozījumus šī lēmuma pielikumos, ar nosacījumu, ka šie grozī
jumi nemaina pamatā esošo konceptuālo sistēmu un neietekmē ziņošanas pienākumus. NCB priekšlikumus par 
tehniskiem grozījumiem pielikumā iesniedz ar STK palīdzību, kuras viedoklis tiks ņemts vērā, īstenojot šo proce
dūru, 

8.4.2014. L 104/73 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) 17. deklarācija par Savienības tiesību aktu augstāku spēku, kas pievienota Lisabonas Līgumu, kas parakstīts 2007. gada 13. decembrī, 
pieņēmušās Starpvaldību konferences Nobeiguma aktam (OV C 115, 9.5.2008., 344. lpp.). 



(9)  Šī lēmuma noteikumus var paplašināti piemērot attiecībā uz NCB dalībvalstīs, kuru valūta nav euro, šādām NCB, 
pamatojoties uz ECB ieteikumu, uzsākot sadarbību ar Eurosistēmas centrālajām bankām, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Piemērošanas joma un mērķi 

Ar šo lēmumu nosaka sagatavošanās pasākumus, kas vajadzīgi, lai pakāpeniski izveidotu ilgtermiņa regulējumu kredītu 
mikrodatu vākšanai, pamatojoties uz saskaņotām ECB statistikas pārskatu sniegšanas prasībām. Šis ilgtermiņa regulējums 
līdz 2016. gada beigām ietver: a) nacionālās kredītu mikrodatu datubāzes, kuru pārvalda visas Eurosistēmas NCB; un 
b) kredītu mikrodatu kopēju datubāzi, kura ir kopēja Eurosistēmas dalībniekiem un kurā iekļauj kredītu mikrodatus par 
visām dalībvalstīm, kuru valūta ir euro. 

2. pants 

Definīcijas 

Šajā lēmumā: 

1)  “centrālais kredītreģistrs” (CKR) ir ECBS NCB pārvaldīts kredītreģistrs; 

2)  “kredītreģistrs” (KR) ir reģistrs, kas vāc kredītu mikrodatus no pārskatu sniedzējām iestādēm; 

3) “kredītu mikrodati” ir informācija par kredītiestāžu vai citu kredītus izsniedzošu finanšu iestāžu kredītu riska darīju
miem ar aizņēmējiem, kas sniegta aizņēmēju līmenī vai kredītu līmenī. 

3. pants 

Sagatavošanās pasākumu organizēšana 

1. Sagatavošanās pasākumi, kurus veic, lai sasniegtu 1. pantā noteiktos mērķus, ir: 

a) lietotāju attiecīgo vajadzību noteikšana un saistīto izmaksu aprēķināšana, kuras radīsies īstenojot ierosinātās ilgter
miņa datu vākšanas, kvalitātes nodrošināšanas un datu apmaiņas procedūras; 

b) kredītu mikrodatu to kopumu noteikšana un uzlabošana, kurus vāks saskaņā ar ilgtermiņa regulējumu, jo īpaši attie
cībā uz tvērumu, aizņēmēju kopas līmeņu vai stratu augšējām un apakšējām robežām un citiem iespējamiem dalīju
miem, datu raksturlielumu precizitātes līmeni un savākto kredītu mikrodatu kvalitāti; 

c)  kredītu mikrodatu nosūtīšanas organizēšana sagatavošanās posmā saskaņā ar 4. pantu un to kvalitātes standartu 
noteikšana, kuriem no CKR vai citiem kredītreģistriem iegūtajiem kredītu mikrodatiem jāatbilst pirms šādas nosūtī
šanas veikšanas; 

d) precīzu darbības procedūru izstrādāšana, precizējot kredītu mikrodatu nosūtīšanu, apkopošanu, glabāšanu un izman
tošanu, kas jāpārbauda un jāpielāgo sagatavošanās posmā, lai tās vēlāk iekļautu ilgtermiņa regulējumā; 

e)  grafika noteikšana konkrētiem NCB un ECB īstenojamiem pasākumiem un rezultātiem, t. sk. pasākumiem, kas jāveic 
NCB, kurām pašlaik nav piekļuves visaptverošām kredītu mikrodatu datubāzēm, ar mērķi šādu piekļuvi nodrošināt, 
izveidojot savus CKR vai citā veidā; 

f)  sasniegtā progresa kontrole attiecībā uz a)–e) apakšpunktā minētajiem pasākumiem un vajadzības gadījumā attiecīgo 
korekciju noteikšana. 

2. STK, ņemot vērā citu attiecīgo ECBS komiteju konsultācijas, izstrādā lēmumus, kas vajadzīgi 1. punktā izklāstīto 
sagatavošanās pasākumu īstenošanai, un iesniedz tos pieņemšanai ECB Padomē. STK reizi gadā sniedz pārskatu ECB 
Padomei par ECB un NCB sasniegto progresu. 

8.4.2014. L 104/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3. NCB, kurām sagatavošanās posmā vajadzīgs ilgāks pārejas periods kredītu mikrodatu datubāzu izveidei vai 
piekļuves nodrošināšanai, ECB Padome sagatavošanās posmā var piešķirt individuālus pagaidu atbrīvojumus no pienā
kuma īstenot kādus no 1. punktā noteiktajiem sagatavošanās pasākumiem. Katra individuālā atbrīvojuma periods ir 
stingri ierobežots, nepārsniedzot mazāko laiku, kāds attiecīgajai NCB vajadzīgs, lai sagatavošanās posmā atbilstu sagata
vošanās pasākumiem, uz kuriem attiecas atbrīvojums, jebkurā gadījumā šādu periodu nosakot veidā, kas ļauj 1. pantā 
noteiktos mērķus sasniegt attiecībā uz visām Eurosistēmas NCB. Atbrīvojuma perioda darbības laikā attiecīgā NCB divas 
reizes gadā ziņo STK par progresu, kāds sasniegts nodrošinot pilnu atbilstību sagatavošanās pasākumiem, uz kuriem 
attiecas atbrīvojums. Attiecībā uz NCB, kurai piešķirts pagaidu atbrīvojums no kāda sagatavošanās pasākuma, atceļ 
tiesības piekļūt konfidenciālai statistiskajai informācijai, kas iegūta no kredītu mikrodatiem, kuri ECB nosūtīti šī sagatavo
šanās pasākuma ietvaros. ECB Padome var nolemt piemērot papildu ierobežojumus NCB, kurai piešķirts pagaidu atbrīvo
jums saskaņā ar šo punktu. 

4. pants 

Kredītu mikrodatu nosūtīšana sagatavošanās posmā un konfidencialitātes nodrošināšana 

1. Lai nodrošinātu ilgtermiņā vācamo kredītu mikrodatu pienācīgu atbilstību ECBS lietotāju paredzamajām statistikas 
vajadzībām, STK sagatavošanās posmā organizē to, ka NCB reizi gadā uz ECB nosūta jau pieejamos kredītu mikrodatus 
par 30. jūniju un 31. decembri, izmantojot pienācīgu anonimitātes un apkopojuma līmeni attiecībā uz informāciju par 
aizņēmējiem, lai nodrošinātu, ka individuāli aizņēmēji nevar tikt identificēti. Pirmā datu nosūtīšana notiek 2014. gada 
martā, nosūtot datus par 2013. gada 30. jūniju un 31. decembri un pamatojoties uz pielikumā izklāstīto pārskatu snieg
šanas shēmu. Jebkuras turpmākas nosūtīšanas STK organizē, pamatojoties uz pārskatu sniegšanas shēmu, kurā ņems vērā 
jau pieejamo kredītu mikrodatu pastāvēšanu un to raksturlielumus, un nodrošina, ka savāktie dati ir proporcionāli nosū
tīšanas laikā pabeigto sagatavošanās darbu statusam. Datus par institucionālo sektoru aizņēmējiem, izņemot nefinanšu 
sabiedrībām, sagatavošanās posmā var sniegt apkopotā veidā ar nosacījumu, ka NCB iesniedz attiecīgo metodoloģisko 
informāciju. 

2. NCB tām lūgtos kredītu mikrodatus nosūta, pamatojoties uz CKR vai citām pieejamām kredītu makrodatu datu
bāzēm. NCB, kurām saskaņā ar 3. panta 3. punktu piešķirts atbrīvojums no 3. panta 1. punkta c) apakšpunktā noteikta
jiem sagatavošanās pasākumiem attiecībā uz konkrētu datu nosūtīšanu, sniedzot pārskatu STK, tajā iekļauj informāciju 
par progresu, ko tās sasniegušas, lai nodrošinātu pilnīgu atbilstību sagatavošanās posmā lūgtajai datu nosūtīšanai. 

3. Datus, kurus ECB sniedz saskaņā ar pirmo punktu, nosūta elektroniskā veidā, izmantojot drošu attālinātu piekļuvi, 
un glabā drošā vietā. Piekļuve šādiem datiem ir tikai statistikas speciālistiem, kuri iekļauti sarakstā, ko STK iesniedz ECB 
Padomē pirms nosūtīšanas uzsākšanas. Informāciju par īstenotajiem drošības pasākumiem ECB iekļauj ikgadējā pārskatā 
par konfidencialitāti. 

5. pants 

No kredītu mikrodatiem iegūtās statistiskās informācijas izmantošana sagatavošanās posmā 

1. Saskaņā ar 4. pantu ECB sniegtos datus izmanto, lai: a) noteiktu un uzlabotu kredītu mikrodatus, kurus vāks 
saskaņā ar ilgtermiņa regulējumu, kā arī attiecīgos datu raksturlielumus; un b) noteiktu un sagatavotu apkopotu statis
tisko informāciju ECBS lietotāju statistikas vajadzībām sagatavošanās posmā. 

2. Papildus piekļuvei un apkopotās statistiskās informācijas izmantošanai ECBS lietotāji, kuriem nav piešķirts atbrīvo
jums saskaņā ar 3. panta 3. punktu, var lūgt atļauju piekļūt neapkopotai konfidenciālai statistiskajai informācijai, kas 
iegūta no saskaņā ar 4. pantu sniegtajiem kredītu mikrodatiem, un izmantot šo informāciju ar nosacījumu, ka šāda 
piekļuve konfidenciālai statistiskajai informācijai: a) tiek īstenota, lai noteiktu un uzlabotu kredītu mikrodatus, kurus vāks 
saskaņā ar ilgtermiņa regulējumu, kā arī attiecīgos datu raksturlielumus; un b) nav saistīta ar tiešu piekļuvi sākotnējiem 
kredītu mikrodatiem, kuru savākušas NCB vai ECB. Katram lietotāja lūgumam pievieno to personu sarakstu, kurām būs 
piekļuve attiecīgajai informācijai. 

3. Saskaņā ar 2. punktu iesniegtos lietotāju lūgumus izvērtē un apstiprina ECB Padome saskaņā ar ECB apstiprinātu 
procedūru. Šo lūgumu izvērtēšanā ECB Padomei palīdz STK. 

8.4.2014. L 104/75 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



6. pants 

Vienkāršotā grozījumu procedūra 

Ņemot vērā STK viedokļus, ECB Valde ir pilnvarota veikt tehniskus grozījumus šī lēmuma pielikumos ar nosacījumu, ka 
šādi grozījumi nemaina konceptuālo pamatsistēmu un neietekmē pārskatu sniegšanas pienākumus. ECB Valde par šādiem 
grozījumiem bez nepamatotas kavēšanās informē ECB Padomi. 

7. pants 

Noslēguma noteikumi 

1. Šis lēmums stājas spēkā tā paziņošanas dienā. 

2. Līdz 2014. gada 31. decembrim ECB Padome saņem pārskatu, kurā izvērtēts: a) saskaņā ar šo lēmumu noteikto 
sagatavošanās pasākumu statuss; un b) iespēja aizstāt šo lēmumu ar ECB tiesību aktu, kurā noteiktas saskaņotas ECB 
statistiskās prasības un nodrošināta Eurosistēmas dalībnieku kopējas kredītu mikrodatu datubāzes izveidošana, kurā 
iekļauti kredītu mikrodati par visām dalībvalstīm, kuru valūta ir euro, iekļaujot novērtējumu tam, kādā mērā iespējams 
īstenot šo pasākumu pieņemšanu 1. pantā noteiktajā termiņā, ņemot vērā sasniegto progresu. 

8. pants 

Adresāti 

Šis lēmums adresēts NCB dalībvalstīs, kuru valūta ir euro. 

Frankfurtē pie Mainas, 2014. gada 24. februārī. 

ECB prezidents 
Mario DRAGHI  

8.4.2014. L 104/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

PĀRSKATU SNIEGŠANAS ATSAUCES SHĒMA 

Tabulā norādīti individuāli sniedzami kredītu mikrodati, kas ietver šādu informāciju: 

—  “aizdevēja raksturlielumi”, norādot kredītiestādi vai citu finanšu iestādi, kas sniegusi kredītu, 

—  “aizņēmēja raksturlielumi”, norādot nefinanšu sabiedrību vai citu aizņēmēju, kas ņēmis kredītu, 

—  “kredīta datu mainīgās pazīmes”, sniedzot informāciju par kredītlīgumu un detalizētu informāciju par kredīta statusu, 

—  “kredīta datu kvantitatīvās pazīmes”, sniedzot skaitlisku informāciju, ko var apkopot (kvantitatīvie rādītāji) un ziņot kā perioda beigu datus. 

Veids Raksturlielumi Apraksts Anonimitātes 
garantijas 

Aizdevēja rakstur
lielumi Aizdevēja identifikators Aizdevēju identificē saskaņa ar ECBS Iestāžu un filiāļu datubāzu reģistrā (RIAD) izmantoto kodifikācijas sistēmu (1). Anonimitāte nav 

nepieciešama 

Aizņēmēja rakstur
lielumi 

Aizņēmēja identifikators Aizņēmēju burtciparu identifikators, kas nepieciešams, lai nebūtu iespējama aizņēmēju identificēšana Jānodrošina 
anonimitāte 

Rezidences valsts Aizņēmēja rezidences valsts atbilstoši ISO 3166 standartam (2) 

Institucionālais sektors 

Aizņēmēja institucionālais sektors vai apakšsektors atbilstoši EKS 95 klasifikācijai. Jānorāda šādi sektori vai apak
šsektori: 
—  centrālā banka 
—  vispārējā valdība 
—  kredītiestādes 
—  naudas tirgus fondi 
—  pārējie finanšu starpnieki, izņemot apdrošināšanas sabiedrības un pensiju fondus 
—  apdrošināšanas sabiedrības un pensiju fondi 
—  nefinanšu sabiedrības 
—  mājsaimniecības un mājsaimniecības apkalpojošās bezpeļņas iestādes 

Saimnieciskās darbības 
sektors 

Ar finanšu sektoru saistītu vai nesaistītu aizņēmēju klasifikācija pēc to saimnieciskās darbības sektora atbilstoši 
NACE 2.red. statistiskajai klasifikācijai (3). NACE kodus norāda ar divu līmeņu precizitāti (pēc dalījuma). 

Lielums Aizņēmēju klasifikācija pēc to lieluma: mikro, mazs, vidējs un liels. 

8.4.2014. 
L 104/77 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Veids Raksturlielumi Apraksts Anonimitātes 
garantijas 

Kredīta datu 
mainīgās pazīmes 

Kredīta identifikators Kredītu burtciparu identifikators, kuru izmanto kredītiestādes nacionālajā līmenī. – 

Valūta Kredīta valūtas apzīmējums, kas norādīts saskaņā ar ISO 4217 standartu (4). 

Kredīta veids 

Kredītu klasifikācija pēc to veida: 
—  pieprasījuma (pirkuma) un īstermiņa (tekošā konta) 
—  kredītkaršu parādi 
—  ar tirdzniecību saistītie debitoru parādi 
—  finanšu līzingi 
—  reversā repo kredīti 
—  citi terminētie kredīti 

Nodrošinājuma veids Izsniegtā kredīta nodrošinājuma veids; nodrošinājums ar nekustamo īpašumu, pārējie nodrošinājuma veidi (t. sk. 
zelts un vērtspapīri), bez nodrošinājuma. 

Sākotnējais termiņš Kredīta noteiktais termiņš tā izsniegšanas brīdī vai pēc vēlākas pārskatīšanas; līdz vienam gadam, ieskaitot, vai 
ilgāks par vienu gadu. 

Atlikušais termiņš Noteiktais kredīta dzēšanas termiņš; līdz vienam gadam, ieskaitot, vai ilgāks par vienu gadu. 

Ieņēmumus nenesoša 
kredīta statuss 

Kredīti, kuru aizņēmēji nepilda saistības. 

Sindicētie kredīti Viena kredīta līgumi, kuros kā aizdevēji piedalās vairākas iestādes 

Pakārtotie parādi 
Pakārtotajiem parāda instrumentiem ir dažas “akciju un pārējā pašu kapitāla” pazīmes, jo tie rada pakārtotas prasī
juma tiesības pret emitentu, kuras var realizēt pēc tam, kad apmierināti augstāka ranga prasījumi (piem. noguldī
jumi/kredīti). 

8.4.2014. 
L 104/78 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Veids Raksturlielumi Apraksts Anonimitātes 
garantijas 

Kredīta datu kvan
titatīvās pazīmes Izmantotais kredīts Kredīta kopējā neatmaksātā summa (pamatsumma, neskaitot daļēji norakstītās summas) pirms kredītriska korekciju 

veikšanas, izņemot pilnībā norakstītos kredītu zaudējumus. 
– 

Kredītlīnijas Izsniegto kredītu neizmantotās summas. 

Kavētie kredīti Kredīta maksājumi (summa), kuri kavēti ilgāk par 90 dienām. 

Nodrošinājuma vērtība Nodrošinājuma vērtība pārskata sniegšana brīdī. 

Atsevišķas kredītrisku 
korekcijas 

Atsevišķi uzkrājumi ar kredītrisku saistītiem kredītu zaudējumiem saskaņā ar piemērojamo pārskatu sistēmu. 
Jāsniedz vienīgi par ieņēmumus nenesošiem kredītiem. 

Riska svērtie aktīvi Riska svērtās vērtības saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/48/EK (5) vai turpmākiem tiesību 
aktiem. 

Saistību nepildīšanas varbū
tība (vienīgi kredītiestādēm, 
kas piemēro iekšējā reitinga 
sistēmu) 

Varbūtība, ka darījuma partneris nepildīs savas saistības gada laikā, saskaņā ar Direktīvu 2006/48/EK vai turpmā
kiem tiesību aktiem. Sniedzot datus individuālu aizņēmēju līmenī, norāda vidējo svērto vērtību. 

Zaudējumi saistību nepildī
šanas gadījumā (vienīgi 
kredītiestādēm, kas piemēro 
iekšējā reitinga sistēmu 
(IRB)) 

Zaudējuma riska, kas rastos darījuma partnerim nepildot saistības, attiecība pret nenokārtotajām saistībām brīdī, 
kad pārtraukta saistību izpilde, kā tas noteikts Direktīvā 2006/48/EK vai turpmākos tiesību aktos. Sniedzot datus 
individuālu aizņēmēju līmenī, norāda vidējo svērto vērtību. 

Procentu likme 
Summas, ko debitoram jāmaksā kreditoram noteiktā laika posmā un kredīta, noguldījuma vai parāda vērtspapīru 
pamatsummas attiecība, ko izsaka kā gada likmi, saskaņā ar Eiropas Centrālās bankas Regulu (EK) Nr. 63/2002 (6) 
vai turpmākiem tiesību aktiem. Sniedzot datus individuālu aizņēmēju līmenī, norāda vidējo svērto vērtību. 

(1)  Monetāro finanšu iestāžu (MFI) saraksts publicēts ECB interneta vietnē www.ecb.europa.eu. 
(2)  Saskaņā ar Starptautiskās Standartizācijas organizācijas (ISO) tīmekļa vietnē www.iso.org publicēto. 
(3)  Saskaņā ar Eiropas Komisijas (Eurostat) tīmekļa vietnē www.ec.europa.eu/eurostat publicēto. 
(4)  Saskaņā ar Starptautiskās Standartizācijas organizācijas (ISO) tīmekļa vietnē www.iso.org publicēto. 
(5)  Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 14. jūnija Direktīva 2006/48/EK par kredītiestāžu darbības sākšanu un veikšanu (OV L 177, 30.6.2006., 1. lpp.). 
(6) 2001. gada 20. decembra Eiropas Centrālās bankas Regula (EK) Nr. 63/2002 par statistiku attiecībā uz procentu likmēm, ko monetārās finanšu iestādes piemēro mājsaimniecību un nefinanšu sabiedrību nogul

dījumiem un aizdevumiem (ECB/2001/18) (OV L 10, 12.1.2002., 24. lpp.).   

8.4.2014. 
L 104/79 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

http://www.ecb.europa.eu
http://www.iso.org%20publicēto
http://www.ec.europa.eu/eurostat%20publicēto
http://www.iso.org%20publicēto


IETEIKUMI 

KOMISIJAS IETEIKUMS 

(2014. gada 4. aprīlis) 

par kadmija klātbūtnes samazināšanu pārtikā 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(2014/193/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 292. pantu, 

tā kā: 

(1)  Komisijas 2006. gada 19. decembra Regulā (EK) Nr. 1881/2006, ar ko nosaka konkrētu piesārņotāju maksimāli 
pieļaujamo koncentrāciju pārtikas produktos (1), ir noteikts kadmija maksimāli pieļaujamais daudzums virknē 
pārtikas produktu. 

(2)  Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādes (EFSA) Zinātnes ekspertu grupa jautājumos, kas saistīti ar piesārņojumu 
pārtikas apritē (Contam grupa), 2009. gada 30. janvārī pieņēma atzinumu par kadmiju pārtikā (2). Šajā atzinumā 
EFSA noteica jaunu pieļaujamo nedēļas devu (TWI) 2,5 µg/kg ķermeņa svara. Savā paziņojumā par 2009. gadā 
Contam grupas noteikto kadmija pieļaujamās nedēļas devas atkārtotu izvērtēšanu (3) EFSA ņēma vērā nesen veikto 
riska novērtējumu, ko veica Apvienotā FAO/PVO pārtikas piedevu ekspertu komiteja (JECFA) (4), un apstiprināja 
TWI 2,5 µg/kg ķermeņa svara. 

(3)  Contam grupas zinātniskajā atzinumā secināts, ka vidējā ekspozīcija kadmijam, kas uzņemts ar uzturu, Eiropas 
valstīs ir tuva TWI (2,5 µg/kg ķermeņa svara) vai nedaudz pārsniedz to. Atsevišķās iedzīvotāju apakšgrupās TWI 
var tikt pārsniegta apmēram divas reizes. Vēl Contam grupa secināja: lai gan iespējamība, ka personai, kas ekspo
nēta šādai devai, varētu rasties nieru darbības traucējumi, ir neliela, iedzīvotāju līmenī ekspozīcija kadmijam būtu 
jāsamazina. 

(4)  Saskaņā ar Contam grupas zinātnisko atzinumu galvenais ar uzturu uzņemta kadmija ekspozīcijas avots ir plaši 
patērētās pārtikas grupas: graudaugi un graudaugu produkti, dārzeņi, rieksti un pākšaugi, cieti saturošas saknes 
vai kartupeļi un gaļa un gaļas produkti. Augstākā kadmija koncentrācija tika konstatēta tādās pārtikas precēs kā 
jūraszāles, zivis un jūras veltes, šokolāde un īpašas diētas pārtikas produkti, kā arī sēnēs, eļļas sēklās un ēdamos 
gaļas subproduktos. 

(5)  Kadmija maksimāli pieļaujamais daudzums 2001. gadā ir noteikts plašam pārtikas klāstam, tostarp, graudaugiem, 
dārzeņiem, gaļai, zivīm, jūras veltēm, gaļas subproduktiem un uztura bagātinātājiem. Ņemot vērā nesenos EFSA 
secinājumus, ir apsvērts jauns maksimāli pieļaujamais daudzums zīdaiņu pārtikā un šokolādes/kakao produktos 
un paredzams, ka tuvākajā laikā šie daudzumi tiks pieņemti. 

(6)  Turklāt, ņemot vērā Contam grupas zinātniskos atzinumus par kadmiju, Komisija arī pētīja iespējas samazināt 
dažus no esošajiem kadmija maksimāli pieļaujamajiem daudzumiem pārtikas produktos, kas ir galvenie ekspozī
cijas ceļi (piemēram, graudaugi, dārzeņi, kartupeļi). 

(7) Komisija uzskata, ka būtu grūti panākt nekavējošu maksimāli pieļaujamā daudzuma samazināšanu. Kadmija klāt
būtne pārtikā nav viendabīga, bet ļoti atšķirīga atkarībā no, piemēram, ģeogrāfiskās atrašanās vietas (dažāds 
dabīgā kadmija klātbūtnes daudzums augsnē, kas atkarīgs no atšķirīgas tā izplatības zemes garozā), no kadmija 
pieejamības augsnē (dažāda apmēra nokļūšana no augsnes augos atkarībā no augsnes pH un citām augsnes 
sastāvdaļām), no dažādām augu šķirnēm ar atšķirīgu kadmija uzkrāšanas spēju, bet arī no antropogēniem fakto
riem, piemēram, notekūdeņu dūņu, kūtsmēslu vai fosfātu minerālmēslu izmantošanas lauksaimniecībā un citiem 

8.4.2014. L 104/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 364, 20.12.2006., 5. lpp. 
(2) The EFSA Journal (2009) 980, 1.–139. lpp. 
(3) The EFSA Journal (2011), 9(2):1975. 
(4) WHO Food Additives Series 64, Apvienotās FAO un PVO pārtikas piedevu ekspertu komitejas (JECFA) 73. sanāksme, Pasaules Veselības 

organizācija, Ženēva, 2011. 



faktoriem. Attiecībā uz kadmija klātbūtni fosfātu minerālmēslos, saistībā ar ko aizvien norit darbs, Komisija 
apzinās nepieciešamību rīkoties saskaņā ar tās 2008. gadā pieņemto riska samazināšanas stratēģiju attiecībā uz 
kadmiju un kadmija oksīdu (1). 

(8) Taču dažas metodes, lai samazinātu kadmija klātbūtni pārtikā, jau pastāv, bet vajadzīgs zināms laiks, lai lauksaim
nieki un pārtikas apritē iesaistītie uzņēmēji tās pilnībā īstenotu. Lai panāktu kadmija daudzuma samazinājumu 
pārtikā vidējā termiņā vai ilgtermiņā, dažos gadījumos pašreizējās metodes nepieciešams īpaši pielāgot kultūrau
giem un ģeogrāfiskiem apgabaliem, kuriem tās piemērojamas, kā arī par tām labāk jāinformē un tās jāpopularizē 
lauksaimniekiem. Tādēļ ir lietderīgi, ka dalībvalstis veic vajadzīgos pasākumus, lai nodrošinātu, ka lauksaimnieki 
tiek informēti par jau pieejamajām samazināšanas metodēm, tādējādi tās popularizējot, un lai to īstenošana tiktu 
sākta vai turpināta nolūkā samazināt kadmija daudzumu pārtikā. Vajadzības gadījumā būtu jāveic papildu izpēte 
un izmeklēšana, lai novērstu jebkādas iespējamās nepilnības zināšanās par samazināšanas metodēm. 

(9)  Veikto pasākumu ietekme būtu regulāri jāuzrauga un jāziņo par to Komisijai. Būtu jāvāc un regulāri jāiesniedz 
EFSA papildu dati par kadmija sastopamību, lai Komisija varētu atkārtoti izvērtēt stāvokli līdz 2018. gada 
31. decembrim, lai nolemtu par attiecīgiem turpmākiem pasākumiem, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO IETEIKUMU.  

1. Dalībvalstīm būtu jānodrošina, lai lauksaimnieki un pārtikas apritē iesaistītie uzņēmēji pakāpeniski īstenotu pieejamos 
mazināšanas pasākumus kadmija daudzuma samazināšanai pārtikā, jo īpaši graudaugos, dārzeņos un kartupeļos. Tas 
ietver efektīvus informēšanas līdzekļus par zināmajām samazināšanas metodēm un to popularizēšanas līdzekļus lauk
saimniekiem un pārtikas apritē iesaistītajiem uzņēmējiem.  

2. Dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka, ja vajadzīgas papildu zināšanas, lai apzinātu piemērotas samazināšanas metodes, 
piemēram, konkrētiem kultūraugiem vai īpašam ģeogrāfiskajam apgabalam, jāveic izmeklēšana/izpēte, lai novērstu šīs 
nepilnības zināšanās.  

3. Dalībvalstīm būtu regulāri jāuzrauga īstenoto samazināšanas pasākumu progress, vācot datus par kadmija daudzuma 
sastopamību pārtikā. Dalībvalstīm būtu jānodrošina, lai: 

1)  analīžu rezultāti tiktu regulāri iesniegti EFSA, lai tos varētu izmantot vienotas datubāzes izveidei, un lai 

2)  2015. gada decembrī Eiropas Komisijai tiktu sniegts progresa ziņojums par šā ieteikuma īstenošanu, kam sekotu 
nobeiguma ziņojums ne vēlāk kā 2018. gada februārī. Šajos ziņojumos īpaša uzmanība būtu jāpievērš tādam 
kadmija daudzumam, kas ir tuvu vai pārsniedz maksimāli pieļaujamo daudzumu.   

4. Paraugu ņemšana un analīze jāveic saskaņā ar noteikumiem, kas paredzēti Komisijas 2007. gada 28. marta Regulā (EK) 
Nr. 333/2007, ar ko nosaka paraugu ņemšanas un analīzes metodes svina, kadmija, dzīvsudraba, neorganiskās alvas, 
3-MHPD un policiklisko aromātisko ogļūdeņražu koncentrācijas oficiālajai kontrolei pārtikas produktos (2). 

Briselē, 2014. gada 4. aprīlī 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Tonio BORG  

8.4.2014. L 104/81 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas Paziņojums par riska faktoru novērtēšanas rezultātiem un riska samazināšanas stratēģijām šādām vielām: kadmijs, kadmija 
oksīds (OV C 149, 14.6.2008., 6. lpp.). 

(2) OV L 88, 29.3.2007., 29. lpp. 



LABOJUMI 

Labojums Komisijas Īstenošanas lēmumā 2013/707/ES (2013. gada 4. decembris), ar ko apstiprina 
tādu saistību pieņemšanu, kuras piedāvātas saistībā ar antidempinga un antisubsidēšanas procedūru 
attiecībā uz Ķīnas Tautas Republikas izcelsmes vai no Ķīnas Tautas Republikas nosūtītu kristāliskā 
silīcija fotoelektrisko moduļu un to galveno sastāvdaļu (proti, elementu) importu galīgo pasākumu 

piemērošanas periodā 

(“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 325, 2013. gada 5. decembris) 

219. lappusē: 

tekstu: “Hangzhou Bluesun New Material Technology Co. Ltd B824”   

lasīt šādi: “Hangzhou Bluesun New Material Co. Ltd B824”   

8.4.2014. L 104/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    









ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 

LV Eiropas Savienības Publikāciju birojs 
2985 Luksemburga 
LUKSEMBURGA 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Saturs
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA  (ES) Nr. 349/2014 ( 2014. gada 3. aprīlis ) par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA  (ES) Nr. 350/2014 ( 2014. gada 3. aprīlis ) par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA  (ES) Nr. 351/2014 ( 2014. gada 3. aprīlis ), ar ko apstiprina specifikācijas grozījumu, kurš nav maznozīmīgs, attiecībā uz nosaukumu, kas reģistrēts Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā ( Queso de Murcia al vino  (ACVN)) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA  (ES) Nr. 352/2014 ( 2014. gada 3. aprīlis ), ar ko apstiprina specifikācijas grozījumu, kurš nav maznozīmīgs, attiecībā uz nosaukumu, kas reģistrēts Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā ( Queso de Murcia  (ACVN)) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA  (ES) Nr. 353/2014 ( 2014. gada 7. aprīlis ), ar kuru nosaka standarta importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas noteikšanai 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS ( 2014. gada 3. aprīlis ), ar ko nosaka kopējo resursu gada sadalījumu pa dalībvalstīm Eiropas Reģionālās attīstības fondam, Eiropas Sociālajam fondam un Kohēzijas fondam atbilstīgi mērķim  “ Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai ”  un mērķim  “ Eiropas teritoriālā sadarbība ” , Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvai atvēlētā īpašā piešķīruma resursu gada sadalījumu pa dalībvalstīm kopā ar atbalsttiesīgo reģionu sarakstu un summas, kas jāpārvieto no katras dalībvalsts Kohēzijas fonda un struktūrfondu piešķīrumiem uz Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentu un uz atbalstu vistrūcīgākajām personām, laikposmam no 2014. līdz 2020. gadam (izziņots ar dokumenta numuru C(2014) 2082) (2014/190/ES) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS ( 2014. gada 4. aprīlis ), ar ko no Eiropas Savienības finansējuma izslēdz atsevišķus dalībvalstu izdevumus, kurus tās attiecinājušas uz Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda (ELVGF) Garantiju nodaļu, uz Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu (ELGF) un uz Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku  attīstībai (ELFLA) (izziņots ar dokumenta numuru C(2014) 2008) (Autentisks ir tikai teksts angļu, dāņu, franču, grieķu, itāļu, portugāļu, rumāņu, slovēņu, somu, spāņu, vācu un zviedru valodā) (2014/191/ES) 
	EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS ( 2014. gada 24. februāris ) par sagatavošanās pasākumu organizēšanu kredītu mikrodatu vākšanai, ko veic Eiropas Centrālo banku sistēma (ECB/2014/6) (2014/192/ES) 
	KOMISIJAS IETEIKUMS ( 2014. gada 4. aprīlis ) par kadmija klātbūtnes samazināšanu pārtikā (Dokuments attiecas uz EEZ) (2014/193/ES) 
	Labojums Komisijas Īstenošanas lēmumā 2013/707/ES ( 2013. gada 4. decembris ), ar ko apstiprina tādu saistību pieņemšanu, kuras piedāvātas saistībā ar antidempinga un antisubsidēšanas procedūru attiecībā uz Ķīnas Tautas Republikas izcelsmes vai no Ķīnas Tautas Republikas nosūtītu kristāliskā silīcija fotoelektrisko moduļu un to galveno sastāvdaļu (proti, elementu) importu galīgo pasākumu piemērošanas periodā ( “ Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis ”  L 325, 2013. gada 5. decembris ) 

